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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

AMERIKOS PREZIDENTAS
PASIUNČIA DAUGIAU KA
RIUMENESI NIKARAGUA

New York. Vietos demo
kratų partijos viršūnės tu
rėjo iškilmingą banketą, ku
riame iškėlė Smitho kandi
datūrą į Amerikos preziden 
tus. Pats Smithas vakarie
nėje nedalyvavo.

Washington. Senatorius 
Borah smarkiai pasmerkė 
augantį supuvimą Amerikos 
politikieriuose.

Maskva. Nuo naujų metų 
įvesta Rusijoj nauji įstaty
mai. Merginos be tėvų pave
lijimo gali ištekėti tik sulau
kę 18 metų, o ne 16. Tas 
padarė “rush” laisnių biu
ruose, pirm naujų metų.

New York. Telefonų kom
panija už pirmą dieną var
tojimo bevielio telefono į 
Londoną tikisi surinkti daug 
pinigų, nes jau yra susirašę 
daug žmonių, norinčių pir
mu kartu pasišnekėti su Lon 
donų per telefoną.

Hankow. Kantono spėkos 
užėmė šį svarbų miestą ir 
įstatė savo policiją. Sakoma, 
kad gręsia pavohžyBurppie? 
eiti gyvybei ir turtui.

Karaliaučius. Smetona pa 
liuosavo iš vietos Lietuvos 
konsulą Gabrį-Paršaitį.

Kaunas. Sovietų Rusija 
užginčino žinias, buk jos at
šaukia savo ambasadorių A- 
leksandrovskį iš Kauno.

Kaunas. Kariumenės vadu 
paskirtas generolas Žukau
skas.

Ryga. Čia platinama ži
nios, kad Sovietų Rusijos 
valdžia visiems nepiliečiams 
kunigams paliepė išsikraus
tyti. Tas ypač palies ameri
konų baptistus, kurie -buvo 
gerokai jau įsigalėję pas Ru 
sijos kaimiečius.

Jakutsk. Sibiro jakutų re
spublikos valdžia hutarė į- 
vesti prohibiciją, nes jaku- 
tai už degtinę atiduodavo 

’ savo turtą ir net žmonas.

Meksika. Dvejuose mieste 
liuose įvyko kunigų sukur
styti sukilimai, kuriuos su
tramdė kariumėnė.

Paris. Sovietai atšaukia 
savo ambasadorių Franci j ai, 
Rakovskį. Esą, jis remia 
trockinius ir lieto negabiai 
veda paskolų gavimo reika
lą, t •

Deal, N. J. Minford, miiv 
damas, paliko turto du milio 
nu dolarių, bet testamente 
pažymėjo, kad nei centas ne 
butų duodamas jo duktėrei, 
kuri 20 metų atgal patapo 
katalikų minyška.

RICKARDAS PASIRAŠO SU TUNNEY SU
RENGTI KUMŠTYNES RUGSĖJO 15 D., 
GALI BŪTI SU SHARKEY-ŽUKAUSKU

Lenkai Vėl Skleidžia Žinias Apie Jų Norą Su
sitaikinti su Lietuva

WASHINGTON, Sausio 6 d. — Amerikos prezidentas 
pasiuntė šešias naujus karo laivus su 600 ginkluotų juri
ninkų į Nikaragua saugoti amerikonų turtą.

Amerikos ginkluotas įsikišimas ten sukėlė daug pro
testų Pietų Amerikos respublikose, kurios pasmerkia 
“jankių imperializmą.” Amerikos gi valdžia aiškinasi, kad 
turi apsaugoti pagal sutartį gautą teisę statyti kanalą 
Nikaraguoj, panašų į Panama kanalą. Už tas teises Ame
rikos valdžia sumokėjo tris milionus dolarių, o joms grę- 
sia revoliucionieriai.

ST. LOUIS, Sausio 6 d. — Rickardas pasirašė kon
traktą su kumštininkų -karalium Tunney ir jam duoda 
$475,000 ir pusę pajamų virš miliono dolarių kumštynes 
su priešu, kurį parinks Rickard. Iš tų priešų minima Juo
zas Žukauskas (Sharkey) Dempsey, Maloney, Berlen- 
bach, Paolino ar Delaney. Kumštynės įvyks apie rugsėjo 
15 d. New Yorke, jei valstijos atletų komisija pavelys im
ti už tikietus ne po $27.50, kaip dabar, bet po $50. Rick
ardas užsistatė kauciją $200,000, o Tunney $50,000, kad 
pildys savo žodį.

BERLIN, Sausio 4 d. — Lenkai iš Varšavos vėl pa
skleidė sekamą melagingą žinią apie lietuvius. Esą, Len
kija daro pastangų padaryti uniją su Lietuva ir pagimdy
ti konfęderatyvinę valstybę, kurioje lietuviams butų už
tikrinta kultūrinė ir valdžios autonomija. Maršalas Pil
sudskis, lenkai sako, jau pradėjęs derybas su Kaunu. Bet 
Varšava nesitiki šiuo metu užverti tokią plačią uniją. Pir
miausia lenkai nori užverti su Lietuva ekonominę sutartį, 
o vėliau užmegsti diplomatinius ryšius.

Lietuvos Komunistai 
Ruošė Sukilimą ant 
Kalėdų

Smetona Užginčija 
Sušaudymą 4 
Komunistų

Kaunas. “Trimitas” praneša, 
kad iš rastos pas areštuotus 
komunistus medžiagos, paaiški, 
kad raudonųjų sukilimas turė
jęs įvykti per Kalėdas. Jam 
ruošti buvo atvykę iš Rusijos 
Kapsukas, Angarietis ir kiti 
žymus komunistai. Be jų, są
mokslo priešaky stovėjo aktingi 
vietiniai komunistai, kaip Karo
lis Požėla, J. Greifenbergas, 
Kalenda, Abramavičius, Ado- 
mauskas, K. Giedrys ir kiti. Su
kilimo tikslas buvo įvesti sovie
tų tvarką Lietuvoje ir prisidė
ti prie Rusijos. Pas suimtuo
sius rasta sąrašas asmenų, ~~ - 
rie turėjo būti išžudyti, arba parito Jušką į 23 minutes 
suimti. Sąraše figūruoja eilė palius tapo apšauktas 
buvusių ir dabartinių ministe- lietuvių čampionu. 
rių, žymesnių visuomenės vei- 
kėjų, partijų veikėjų ir seimo čarlstonas Rusijos 
atstovų. Savo priešams išžudyti I Uždraustas 
komunistai buvo suorganizavę į 
vairiose Lietuvos vietose teroris 
tų žudytojų būrelius. Kaune 
buvo teroristų centras, kuriam 
vadovavo žymus teroristas, žy
das Rafail čorny.

Ryga. Smetona per Chicago 
“Tribune” korespondentą ofi
cialiai užg'inčino sušaudymą ke 
tūrių komunistų. Jis pakeitęs 
minties nuosprendį kalėjimu gy 
vos galvos.

Sarpalius Nurito 
Juška

Boston. Ristynėse Sarpaliaus 
su Juška, laimėjo Sarpalius. 
Pirmą sykį Juška buvo laimė
tojas, pagirdydamas Sarpalių į 
22 minuti, bet antru kartu Šar

kų- 1 palius visą laiką ėmė viršų ir 
i. Sar- 
pilnuapšauktas

Vienna. Miltų malūnams 
ir duonkepiams biznis suma 
žėjęs, nes sakoma, apie 200,- 
000 moterų bando nusikra
tyti dalį savo riebumo ir to
dėl mažai, ar visai, nusto
jo valgę duoną ir pyragai
čius.

Taksos Ant Svetimtaučių 
Franci jo j

Paris. Kiekvienas svetimtau
tis, norintis išbūti Franci joje 
daugiau 60 dienų, privalo išsi
imti leidimą, kuris kainuoja 375 
frankai (apie $12.00). Valdžia 
tikisi gauti iš tų leidimų per 
metus 151 milioną frankų.

Maskva. Sveikatos komisaras, 
Semaško, uždraudė tokius šo
kius, kaip: Čarlstonas, šimi, 
fakstrat. Esą, tai padariniai 
“nutukusios Amerikos buržuazi 
jos” ir netinka sveikam darbi
ninkų jaunimui. Bolševikai ban 
do išrasti naujus šokius, į ku
riuos įeitų masinės gimnastikos. 
Ypač daug domės dedama išvy
styti šokį, kuris vadinamas “šo
kis mašinų” ir kuriame daly
vauja daug žmonių kartu.

New York. Gruodžio mėnesį 
Amerikoje susiorganizavo 140 
naujų real estate kompanijų su 
kapitalu 27 milionų dolarių.

53 Milionai Vagonų Prekių
Washington. Pernai metais 

Amerikos gelžkeliai pervežė 53, 
309,644 vagonus įvairių pre
kių, arba virš du milionų dau
giau negu 1925 metais.

Natūralizacijos Biuras Žada Atitaisyti Savo 
Nevykusi Nusistatymą Apie Lietuvius 

* ' 
.4.

Į “Vienybės** .redakcijos laiš
ką Natūralizacijos biurui, nuro
dantį, kad nėra jokio pagrindo 
priskaityti natųralizuotus lietu
vius prie rusų,’peš lietuviai (sy 
kiu su latviais.)ir estais) visai 
skirtingi nuo rusų ir prie pir
mos progos atsiskyrė nuo jų, 
Natūralizacijos, biuro viršinin
kas p. Crist, atsakė:

“Mr. Vytoldj Sirvydas, 193 
Grand St., Brooklyn, N.- Y.: — 
Dear Sir: (Vertimas) — Biu
ras atkreipė didelę domę į Ta- 
mistų laišką iš gruodžio 27, 
1926, kuriame gvildenama įra
šymas Lietuviui Latvių ir Estų 
statistikos tikš! ąms prie rusų. 
Yra daroma dą )ar žingsniai pa 
taisyti šitą nėr guliariškumą ir 
už kelių mene lių bus galima 
jau tikrai padubti skaičius na- 
turalizuojamų tautiečių minėtų 
kraštų. Su pagarba, Raymond 
F. Crist, Comrijissioner of Na
turalization.”

Norima Argentinoje
Lietuvių Spaustuvės

Buenos Aires. Lietuvis Povi
laitis jau yra paruošęs spau
dai pirmą numerį pirmo Argen
tinos lietuvių laikraščio “Lietu
vių Balsas.” Tik apgailauja, 
kad nėra lietuvių spaustuvės, 
kuri čia galėtų daryti gerą biz
nį. Jis jau išleido mažą lietu- 
vių-ispanų kalbos žodynėlį ir 
lietuviu kalendorių 1927 metam 
Ruošia dabar didelį ispanų ir 
lietuvių kalbos žodyną.

Sapnavo, Kad Smaugiamas 
O Degė Namas

Prohibicininkį Algos 
ir “Atlyginimas ”

Philadelphia: 
hibicijos agent 
valdžios jie ga 
savaitę, bet ji 
kolektuoti 
mo” per vieną savaitę iš saliu- 
ninkų ir biftleteerių. Agentai 
jauni vyrai, išbuvę tarnyboje 
tik du mėnesiu, ir pagauti im
ant kyšius.

eisme du pro- 
liudijo, kad iš 
a tik po $38 į 
š pavyko su- 

$1,^00 “atlygini- 

American Express
Kompanijos Biznis

New York. Apkalbėdamas 
biznio apyvartą American Ex
press Kompanijos, kurios agen
tu yra ir “Vienybės” ofisas, pre 
zidentas Small pareiškė, kad 
1926 metais minėta kompanija 
yra pardavusi taip vadinamų 
“travelers” čekių sumoje 200 
milionų dolarių. Tie čekiai per
kami daugiausia keleivių, vyk
stančių Europon ir į kitas šalis. 
Ta suma yra keturis syk dides
nė negu 1919 metų. Labai pa
didėjo ir pinigų siuntimo biz
nis. Abelnai ant šėrų šįmet bus 
išmokėta po $12.88 pelno, o šė
rų yra 180,000.

Amerikos Spėkos 
Nikaraguoj

gin-Washington. Amerikos 
kluotų spėkų skaičius Nikara- 
guos respublikoje siekia 2,287 
vyrus. Karo laivų ten pasiųsta: 
keturi skraiduoliai, du lengvi 
šarvuočiai, septyni torpedinin- 
kai, vienas minų ieškotojas ir 
narlaivė.

Nikaraguos gi armija taikos 
metu siekia 500 vyrų. Dabar, 
kada vyksta revoliucija 
Diazo valdžią, ginkluotų 
ragiečių yra daugiau.

Vokietijos Biudžetas

prieš
Nika-

Žinios iš Lietuvos
PILSUDSKIS NĖKONFERA-

VES SU LIETUVIAIS

Vilnius, 12-7. (E.) — Kai ku
rių Varšavos laikraščių paleis
tos ir “Dziennik Wilenski” pa
kartotos žinios, kad būdamas 
Vilniuje Pilsudskis busią turė
jęs keletą konferencijų ir su 
lietuvių veikėjais, “Vilniaus Ai 
das” vadina melagingomis.

moralinės vertės visokie daly
kai. Po šešerių metu atsiminė 
ir Vilnius, kad ir jam trūksta 
panašaus teatro. Tad ėmė ir įsi
steigė taip vadinamą “Kaka
du,” kuris ateinančiam šeštadie 
ny pradėsiąs jau veikti. Vis 
mat lenkai “kultūrina” Gedemi- 
no miestą.

NUBAUDĖ B1RŽ. 13 D.
RIAUŠININKUS

FRANCŲ ŽURNALISTAS 
KAUNE

Kaune vieną dieną išbuvo 
f rančų dienraščio “Avenir” ir 
žurnalo “Revue Hebromon- 
daire” bendradarbis p. Neveux, 
kuris susipažinimo tikslu apva- 
žinėja Pabalti jos valstybes.

Kauno apygardos teismas na 
grinėjo “kuopininkų” bylą, ku
rie, kaip žinoma, birželio 13 d. 
Kauno gatvėse kėlė riaušes. Vie 
nas jų nubaustas 6 mėn. kalė
ti, bet į bausmę įskaitytas 3 m. 
sėdėtas laikas. Kiti 3 mėn. ka
lėti, bet jau savo bausmę at
likę.

Philadelphia, Pa. Jonas Kain 
saldžiai miegojo, bet pradėjo 
sapnuoti, kad jį kas smaugia. 
Jis pradėjo kovoti su smaugi- 
ku, bet išbudęs pamatė, kad jo 
kambaris pilnas durnų ir degė
sių kvapo. Jis išgelbėjo savo 
žmoną ir kitą šeimyną, kurie 
gaisro dar nebuvo pastebėję.

Berlin. Vokietijos valstybės 
biudžetas šįmet sieks virš de
šimts milionų markių. Anglų 
finansinė spauda susirupinusi 
greitu atgijimu vokiečių biznio. 
Pasirodo, kad vokiečiai atsilygi
no su lyg Dawes planu kontri
bucijų, nesiskolindami iš niekur 
pinigų. Anglai numato, kad vo
kiečių biznis, augdamas, ken
kia anglų bizniui.

ESTŲ KOMERSANTAS 
KAUNE PROF. V1PERI0 PASKAITOS

Kaip Smurtininkai 
Susiorganizavo

Kaune šiuo metu vieši estu 
komersantas H. Seppas, estų fi 
nansų ministerio brolis. Svečias 
susipažįsta su Lietuvos ekono
miniu gyvenimu su tikslu pra
plėsti Lietuvos-Estijos preky
bos santykius. Gruodžio 7 d. 
jis, drauge su Estijos atstovu 
H. Oldermannu, turėjo gilesnį 
pasikalbėjimą su Lietuvos Ban
ko valdytoju V. Jurgučiu.

Garsus, rusų - istorikas prof. 
Viperis gruodžio 7—10 d. uni
versitete skaitė eilę paskaitų 
apie praeitį ir ateitį.

ĮMETĖ GRANATĄ 
POCHODNIOS” MOKYKLON

Boston. “Darb.” koresponden 
tas, Virakas, praneša įdomių 
žinių apie perversmą Lietuvoje. 
Pasirodo, kad sukilėliai buvo iš 
anksto puikiai susiorganizavę. 
Virakas sako: “Kol kas dar per 
anksti sakyti kas, kaip, ką ir 
kur organizavo. Aš tų organiza
cijų nariu nesu. Gana to' fakto, 
kad buvo gerai, tikrai lietuviš
kai, veik žemaitiškai, susiorga
nizuota. Iki sukilimo valandos 
niekas nei vienu žodžiu niekam 
neprasitarė.”

Toliau Virakas nupiešia, kad 
sukilimas prasidėjo gruodžio 16 
apie 10 vai. vakare, kada būrys 

j karininkų atėjo į telefono stotį 
(ir ją paėmė. Merginos buvo nu 
(vestos į atskirtą kambarį ir jos

’įten ramiai pernakvojo. Paėmus moksleivių “Milda” kuopos susi 
telefono stotį, karininkai pra- rinkime mok. V. Kairukštis lai
dė j o eiti “stacijas,” areštuoda- kė paskaitą “Seniausiojo žmo- 
mi ministerius. Socialdemokra- gaus dailė.
tui Požėlai buvo duota 4 minu- džiai nupasakojo dailės vysty
tos, bet jis trukdęs, tai jam “pa 
greitinta darbas,” kad į vieną 
minutę apsirengė ir per duris 
išėjo. Krikščiūnas pats atėjęs, 
o karo ministeris, Papečkys, pa 
bėgęs į antro pulko vadą pagel
bės ieškoti. Tas gi, pasiėmęs m i 
nisterį, atsivedė į štabą. Visi 
karininkai, mat, veikė sutarti
nai. (Laikraštis “šaulietis” pra
neša, kad Šleževičius užsiraki
no kambary ir karininkai tu
rėjo duris išlaužti).

Apsidirbę su ministeriais, a- 
pie 3 vai. ryte būrys karininkų 
nuėjo pasveikinti Grinių, šven
čiantį savo jubilėjų. Pasveiki
nę, jie padėjo jį po areštu.

Po to, 3:20 ryte (gruodžio 
17) karininkai atėjo į seimą ir 
pareiškė: “ponas seimas prašo
me išsiskirstyti.” Krikščionys 
su tautininkais tuoj išėję, liau
dininkai su socialdemokratais 
vėliau, 
buvo areštuoti.

Virakas sako, kad eina gan
dai, buk dalis liaudininkų pri
tarė smurtui ir prisidės prie da 
bartinės valdžios.

Laikraščių pranešimu, naktį į 
gruodžio 1 d. nežinomi asmenys 
Babtų miestely metė į lenkų 
draugijos “Pochodnia” granatą.

GARSINKITĖS "VIENYBĖJ” pernai.

;laikraštis kykla buvusi tuščia.
NAUJAS LIETUVIŲ kuri nieko n«nžmužusi,;

V A W ** a V

•P,

Mums teko sužinoti, kad grei 
tu laiku žada išeiti naujas lie
tuvių mėnesinis laikraštis “Vil
niaus Varpas,” pašvęstas mok
slo, visuomenės ir literatūros 
reikalams su priedais vaikams 
ir mokytojams. Laikraštis žada 
pasirodyti apie Naujus Metus. 
Redakcijos ir Administracijos 
adresas: Vilnius, Totorių g. Nr. 
6.

ATKASĖ SENOS PILIES 
GRIUVĖSIUS

Vilniuj Didžiojoj gatvėj, ka
sant griovį, užtikta dviejų me
trų storumo muro siena iš ak
mens ir raudonųjų plytų. Mu
ro medžiaga visa panaši į Ge
dimino pilies mūrą. Spėjama, 
kad tai esą senosios pilies liku
čiai.

Šio

Iš MOKSLEIVIŲ 
GYVENIMO

mėnesio 8 dieną lietuvių

Prelegentas vaiz-

mąsi amžių bėgyje, kuris tobu
linosi ir keitėsi lygiagrečiai su 
žmogaus proto ir mirties proce
su. Moksleivių buvo pilna salė. 
“Milda” daro susirinkimus kas 
dvi savaiti.

“ZDEŠ GOVORIT’ PO L1TOW- 
SKI VOSPREŠČAJETSIA” 

Vilnius
Mums teko patirti iš tikrų 

šaltinių štai kas. Vytauto Di
džiojo Gimnazijos lenkų kalbos 
mokyt, p. Pyzlo daro vyresnių
jų klasių mokiniams presijas 
reikalaudamas, kad mokiniai 
rašinėtus vieni kitiems laiškus 
lenkiškai, o taipgi, kad ir kal
bėtų lenkiškai tarp savęs namie 
ir bendrabučiuose. Panašiai pa
taręs per, vizitaciją ir vizitato
rius Riess. Ar nereikėtų čionai 
susirūpinti tuo pragaištingu 
darbu tėvų komitetui, nes taip

Keli socialdemokratai dalykams einant, šie ponai grei
tai pareikalaus viešai užginti 
mokiniams vartoti lietuviu kal
bą. ‘ .

Albany, N. Y. šįmet New 
Yorko valstijoj operuojama 65, 
000 daugiau automobilių negu

IR VILNIUS NEATSILIEKA

Varšavoj veikia du laisvosios 
moralybės teatrai: “Qui pro 
Quo” ir “Perskie Oko.” kuriuo
se dažnai lošiama paskutinės

1
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ARTIN ANTIES AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBOS SUSIVAŽIAVIMUI

Sausio 16 d. Broo'klyne įvyksta susivažiavimas vienos 
labai svarbios musų gyvenime organizacijos — Amerikos 
Lietuvių Tarybos, įsteigtos pernai buvusiame Amerikos 
Lietuvių Visuotinajame Seime, Philadelphijoje. Tad visos 
stambiosios Amerikos Lietuvių tautinės' organizacijos, 
turės šion Tarybon atsiųsti savo priskirtus atstovus.

Musų stambiosiomis organizacijomis skaitosi tos, ku
rios turi jau keletą savo kuopų arba draugijų, į vieną 
organizaciją susirišusių, kaip Susivienijimas Lietuvių’ 
Amerikoje, Tėvynės Mylėtojų Draugija, Amerikos Lie
tuvių Tautinė Sandara ,Lietuvių Socialistų Sąjunga, etc. 
taipgi esanti kolonijose Lietuvių Draugijų Sąryšiai, ant 
galo ir miestuose esančios Lietuvių Tarybos.

Berods SLA. pereitame seime savo reprezentacijos 
A. L. Tarybon, del komunistų machinacijų, neužgyrė, bet 
niekas negali uždrausti priskirti savo atstovus iš SLA. 
Apskričių, kurie įvairiose (kolonijose kontroliuoja labai 
plačiai savo apylinkės Lietuvių opiniją.

Šiame A. L. T. susivažiavime arba konferencijoje, ro
dos, bus atlikta pirmą sykį patsai svarbusis darbas — 
tai pačios organizacijos sutvarkymas, t. y. priėmimas at
stovų nuo didžiųjų organizacijų, išrinkimas centro val
dybos, surinkimas medžiagos statuto projektui, etc., 
kaip tatai yra pavedęs padaryti Visuotinasis Seimas. Ta- 
čiaus bus imta dienotvarkėn ir keletas svarbių musų gy
venimo reikalų.

Tų reikalų yra didelė begalinė, kaip antai: 1) Lietu
vių ateivybės kvotos padidinimas, 2) Lietuvių pilietybės 
atskyrimas nuo Rusų (nes pasirodo, kad mes dar tebėsa- 

■' me skaitomi “rusais!”), 3) Jaunuolių organizacijos žygiai, 
4) Lietuvių Prekybos Butų sutraukimas į vieną centrą, 
ir tt. ir tt.

Nėra abejonės, kad A. L. Taryba tars savo žodį ir sa 
vo nusistatyme į dabartinius Lietuvos valstybinius per
versmus.

Todėl labai svarbu, kad šios organizacijos visi esanti 
nariai dalyvautų, taipgi kad visos stambiosios organizaci 
jos savo priskirtus atstovus prisiųstų.

Parodykime, kad Amerikos Lietuviai yra gyvi ir sa
vim rūpinasi.

MOKSLO VYRŲ ORGANIZACIJA 
PRIEŠ FANATIKŲ DAVATKAS

Laisvam mokslui pavojus ir Amerikoje tapo pripa
žintu faktu. Jau nuo .poros, desetkų metų įvairios religi
nės organizacijos vedė propogandą suvaržyti laisvą min
tį, ir pastaraisiais keletu metų įvairių valstijų legislatu
res gavo užtektinai fanatingų davatkų į legislatorius, kū
ne uždraudė mokyklose dėstyti evoliucijos mokslą. Tuo 
badu Amerikos laisva konstitucija yra po kojų trempia
ma.

Del šito susirūpino Amerikos mokslingasis pasaulis. 
Gruodžio 80 d. Amerikos Universitetų Profesorių Drau
gija, susirinkusi Philadelphijoje, šitą pavojų plačiai ap
svarstė ir nutarė suorganizuoti visos Amerikos mokslo 
jėgas prieš vis didėjantį fanatingųjų davatkų pavojų 
laisvajam mokslui. Tam tikslui bus organizuojama tal
kon visi universitetai ir įvairios mokslo draugijos, kovai 
su augančiu religiniu fanatizmu. Amerikos mokslininkai, 
mokyklos, laikraštija, turės užvesti įtemptą propogandą, 
kad fanatizmo pavojui darius užtvarą.

Prof. Woodbridge informavo profesorių susivažiavi
mą, jogei šiais prasidėjusiais metais septyniolikoje Ame
rikos valstijų busią davatkų bandoma pervaryti įstaty
mai, draudžianti dėstyti evoliucijos mokslą, ir verčianti 
vien tik remtis ant Biblijos. Pereitais metais buvo ban
doma tokius įstatymus pervaryti šešiose valstijose; nors 
perėjo tik dviejose, bet šįmet su didesne energija davat
kos bandys užimti didesnį plotą.

Prof. Riley patvirtino faktą, kad Amerikoje eina 
gyesmus judėjimas įvesti į mokyklas ir kolegijas dėsty
mą “kitų sukramtyto,” sugadinto ir apmarinto mokslo. 
Daugely valstijų, nors aštrių anti-evoliucijos įstatymų 
dar nėra, bet jau pasirodė mokyklose vadovėliai apkar
pyti ir apgadinti. Juos įšmugeliavo turtingi ir visuomenės 
nematomi fanatikų trustai.

Viskas tas nurodo, kad Amerikos demokratybė stovi 
nemažame pavojuje. Demokratybė davė laisvę visiems, 
bet tą laisvę panaudojo ne visi: ją panaudojo daugiausiai 
bažnyčia. O ji kala pančius Amerikos demokratingai mo
kyklai. Labai gerai, kad į laiką tą pavojų permatė Ame
rikos uniyensitetų profesoriai.

Lietuvos Biudžetas
Kom ere i j os d ep a rt a m ent u i 

Washingtone jo agentai Europo 
je pranešė sekamų žinių apie 
Lietuvos valstybės pajamas ir 
numatytas išlaidas 1927 me
tais. Jos tilpo dienrašty “The 
United States Daily” sausio 5:

Projektas Lietuvos biudžeto 
1927 metams, sako komercijos 
departamento pareiškimas, nu
mato mažiau pajamų ir išlai
dų, negu 1926 metais. Pa
jamų tikimasi gauti $22,742,618 
o išlaidų turėti dviems dolariais 
daugiau. Pernai gi (tai yra: 
1926 motais) pajamų buvo $24,- 
193,537, o išlaidų trys dolariai 
daugiau. Taigi kitų metų biu
džetas Lietuvoje numato suma
žinimą mokesčių pusantrų mi- 
lionu litų, palyginus su 1926 
metais, ir dviems milionais 700 
šimtais tūkstančių, palyginus 
su .1925 metais.

Bet tas biudžetas buvo suda
rytas liaudininkų valdžios mi
ll isterio, Rimkos. Ar jo laikysis 
ir dabartinė Voldemaro val
džia — dar nežinoma.

Svarbiausias pajamų šaltinis 
yra taip vadinami netiesioginiai 
mokesčiai: kaip akčyžės, muitai 
ir taip toliau. Jų suma siekia 
virš devynių milionų dolarių. 
Tiesioginių mokesčių suma sie
kia $2,711,000.
Žadėjimas Rojaus

“Kiekviena mums žinoma 
civilizacija.” sako prof. T. N. 
Carver, kuris mokytojauja Har 
vardo universitete ekonomijos 
skyriuje, “buvo paremta nely
gybe. Keletas laimingųjų visa
dos būdavo gaudavo laiko pa
švęsti energiją vystymui gra
žesnių .ir aukštesnių dalykų 
vien dėlto, kad galėdavo sun
kius darbus ir p u Įėjimą už
stumti ant pečių mažiau laimin 
gųjų. Senovėje tie nelaimingieji 
vadindavus vergais, viduram
žiuose baudžiauninkais, o dabar 
darbininkais, dirbančiais už pi
gią algą. Bet musų gadynėje 
atsirado nauja spėka — tai ma
šinos, ant kurių sukraunama 
darbo našta.”

Taigi musų gadynė, jei mes 
gudriai ir išmintingai ją su
tvarkysime, žada nuimti nuo 
didžiumos žmonių sunkų darbą 
ir pulėjimą. žmonės visus sun
kius darbus, kuriuos seniau at
likdavo vergai, baudžiauninkai, 
pigus darbininkai, atiduos ma
šinoms, patys gi galės užsiim
ti, jei norės, tai augštais daly
kais. kuriais ikišiol tegalėjo už
siimti dvarponiai, pirkliai, biz
nieriai, fabrikantai ir kiti tur
tingi luomai. Jau dabar maši
nos suteikia Amerikos darbi
ninkams tokias algas, kurių jo
ki darbininkų klesa pasauly ne
gauna.

Bet gerovė turi ir savo pavo
jus. Istorija moko, kad kiekvie
na aristokratija mirė vien iš to, 
kad ji gerai gyveno ir išsigimė. 
Amerikoje irgi pastebėt ženk
lai didelio moralio supuvimo: 
žmonės, nerimti, ieško smagu
mų, nenori protauti rimtai, jau
nimas be jokių siekių. Kad iš
vengus gerovės kandžių, sako 
prof. Carver, reikia Amerikos 
žmonėms apsišarvoti nauja do
ros sistema, nauja religija.

■.......... —

įsijudina
Sąjūdis Susivienijimo pariuo 

se išskirti bolševlkuojančius na
rius į atskiras ir aiškias kuo
pas auga. Brooklyno 83 kuopo
je operacija padaryta greita ir 
pasekminga: visi tikri SLA. na
riai išsikėlė į kitą vietos 38 kuo
pą, palikdami bolševikus vienus 
senoje kuopoje.

Clevelande tikrieji SLA. na
riai irgi nori tą padaryti, bet 
ten važiuos Pildomos Tarybos 
pasiųstas tyrėjas, kuris ištirs 
triukšmų priežastis ir pateiks 
raportą. Chicagos 36-toj kuopo
je dalykai taipgi ,bus tiriami.

Išskyrus triukšmadarius ir 
politikierius į atskiras grupes, 
greičiau išgys Susivienijimas ir 
jo kuopos nuo amžinų betvar
kiu, šmeižimu ir triukšmavimu.4 •’ *■ 4

“World” Almanachas 
Nepažįsta Griniaus

Vienas iš didžiausių Ameri
koje leidžiamų metraščių, bū
tent laikraščio “World”, 1927 
metų, rašydamas apie Lietuvą, 
Lietuvos prezidentu pažymi A- 
leksandrą Stulginskį, išrinktu 
gruodžio 21, 1922, o premjeru 
pažymi Mikolą Šleževičių, iš
rinktą birželio 23, 1926. Šleževi
čius apibudinamas kaipo “sočia 
listas liaudininkas.” Kadangi 
metraščio redaktoriai sakosi at
siklausę įvairių šalių atstovybių 
ir konsulatų, rinkdami žinias 
apie valstybes, tai, reikia ma
nyti, kad šitas žinias apie Lietu 
vos valdžią jie bus gavę ar iš 
Lietuvos atstovybės, ar konsu
lato.

Tenka apgailauti, kad žinios 
buvo suteiktos tokios neteisin
gos. Jei buvo žinoma, kad prem 
j erų yra Šleževičius, tai galė
jo žinoti, kad prezidentu yra 
Grinius, nes jis pirma buvo iš
rinktas, negu Šleževičius. O api
budinimas “socialistas liaudinih 
kas” yra neteisingas, nes liau
dininkai jau keturi metai atgal 
nusikratė vardo “socialistai” ir 
pasiėmė “valstiečiai” ton vie
ton.

JUODOJI TARYBA
Rašo A. N. Maikovas

(Legenda iš nelaimingos gyvenimo užbaigos 
didelio čekų patrioto dvasiškio, Jono Huso, kurį 
Romos Papa Joanas 23-čias iškeikė, o paskui 
vyskupų suvažiavimas Konstancoj areštavo 
ant laužo 1415 m. sudegino).

ir

Gyveninio Keistenybės
Jau buvo nurodyta, kad Wor- 

cesterio komunistai nebijo vai
dinti tokių “buržujiškų” teatro 
veikalų, kaip “Pi lėn iečiai.” Pa
sirodo, jie nusižengia ir kitam 
komunizmo principui, nes, pro
testuodami prieš įvykius Lietu
voje, jie pamiršta save ir su
šunka: “Lai gyvuoja žmonių 
renkama valdžia !■”

Komunistas, kuris nuoširdžiai 
remia žmonių išrinktą valdžią, 
yra toki retenybė, kaip Aus
tralijos gyvūnas, vardu dodo. 
Fašistų perversmas Lietuvoje, 
matyti, visai išklibino protus 
Worcesterio komunistų, kad jie 
remia tokias demokratiškas min 
tis.

įdomus Budas Argumentuoti
Vienas didelis drąsuolis, pa

sislėpęs po slapyvardžiu Aguo
nos Grūdas, ve kaip įdomiai ar
gumentuoja “Sandaroje:”

1. Ar pasmerkė Sirvydas ir 
Karpavičius smurtininkus? — 
Atsako: Ne.

2. Ar Juda yra Smetona ir 
Voldemaras? — Taip.

3. Ar plėtojosi prie Šleževi
čiaus valdžios, bolševizmas?
— Ne. Jis sumažėjo.

4. Ar rengė Lietuvos bolševi
kai sukilimą sausio mėnesiui?
— Ne./

5. Ar steigė Čepinskis lenkam 
mokyklas? —- Ne.

Ir taip toliau, ir taip to
liau. Minėtas Grūdas pasista
to sau klausimą ir atsako taip, 
ar ne, žiūrint kaip jo jausmams 
geriau patinka.’ O apie faktų 
padavimą, apie nuosakų savo iš 
jų argumento išvystymą, p. 
Grūdas pamiršo. Gal mano, kad 
visi sąndariečiai taip protauja, 
kaip jis, bė fąktų, tik jaus
mais?

—o—
Vėl Klaidinga Informacija

Tęsdami toliau Lietuvos ap
rašymą, “World” metraščio re
daktoriai, beabejo, pasiremdami 
žiniomis iš Lietuvos valdiškų 
šaltinių, tvirtina, buk pusė Lie
tuvos žemių susidėjo iš dva
rų, turėjusių po 500 ir dau
giau akrų kiekvienas. Esą dva
rininkai buvę taip Lietuvoje mė 
giami, kad 1919 metais nebuvę 
jokios agitacijos atimti jų dva
rus be atlyginimo! Pirm per
leidimo žemės reformos įstaty
mo bal. 3, 1922, didžiuma dva
rų esą jau buvę išparceliuoti, 
nes prie to privertė ekonominės 
aplinkybės.

Lietuvą esą valdąs steigiamas 
seimas su 112 narių. Tas ne
tiesa : Lietuvą valdo Seimas iš 
85 narių.

Susirinkę i Konstancą
Teologai daug bylojo,
Mirt pasmerkę Joną Husą,
Kaip žudyt — dar nežinojo.

Juodas daktars, daug torturų 
Ir kančių jam išskaičiavęs, 
Sudraskyt arkliais pasiūlė, 
Įkvėpimo pasigavęs.

Bjaurią širdį, pikto versmę,
Alkaniems šunims išmesti,
O liežuvį jo išrovus
Atiduot varnams sulesti.

Kūną gi sudegint lauže,
Tris kart jį viešai iškeiktą,
Pelenus paleisti vėjams,
Kad kovot del jų nereiktų.

Taip tai punktais ir citatoms,
Švento rašto protu savo
Ištarmę juodasis daktars,
Kuo rimčiausiai pamatavo...

Ir stebėjosi šventikai
Daktaro bešališkumu,
Tiktai šaukė: “bene, bene!”
Nes neliko neaiškumų.

Jautė jau kiekviens, jog melo
Maišatis yr’ išsklaidyta,
Jogei daktars rodo tiesą,
Kaip kad saulė puikų rytą...

Kunigai, bet nežinojo,
Kad pagunda jų dar seka,
Kuri sielas jų dar piktins
Kaip legenda ši nusako.

Draug su ciesoriaus dvariškiais
Buvo jaunas grafas pažas, —
Nedomėjos jis sprendimais —
Traukė jį langų vitražas.

Kaip ten gotiškais karnizais
Mirštą spinduliai riedėjo, 
Kaip visų jie dažė veidus, — 
— Jis tenai tiktai žiurėjo...

Tik staiga sužiuro pažas
Pro langelį atdarytą,
Ciesorius patsai pažvelgęs 
žavia šypsena nušvito...

O po ciesoriaus paeiliui
Lyg jurų jautrioji banga,
Ir taryba sulingavę —
Ir nusigręžė į langą...

žvelgė kilnus kunigaikščiai,
. Iš Sorbonos deputatai,

Triro, Liutiko šventikai,
Kardinolai ir prelatai.

Patsai papa įsiklausė...
Ir jo rimtas veids šypsojo.
O sieloj sparnais jaunatvės
Jis pakilo ir skrajojo.

Juodas daktaras kalbėdama
Ėmė klupti, net nustojo.
Staiga baigęs savo kalbą
Pažvelgė... Ir jis šypsojo...

Ką ten jie tokio pamatė?
Koks viliojo malonumas?
Ar dangus gaV mėlynasai?
Ar gal kalnų raudonumas?

Tai lakštingala pragydo.
Ji viliojo sau amūrus,
Ji čiulbėjo alyvyiie
Prieš tamsius katedros murus...

Ir atsiminė kiekvienas
Tokias pat dainas čiulbėtas;
Kas Neapoly, kas Prahoj,
Kas prie Reino — džiaugsmo vietas.

Bet istorija nežino,
Kaip ilgai tyla bylojo,
Ir kur “juodosios tarybos”
“Šventos” sielos beakta jojo.

Buvo ten ir sens senelis,
Papos kviestas iš dykumos,
Už gyvenimo šventumą
Susilaukęs sau dovanos.

Atminė jis dykumoje
Taikią gamtą ir giesmes.
Ir jo žmoniškoj sieloje
Siekė gailesio gelmes.

Ir, kaip tuščio rūmo muruos
Skamba atbalsiai nuėjo,
Taip jo sieloj tik du žodžiai: 
“Gaila Huso!” suskambėjo...

Lyg įgeltas jis pašoko, 
Ir tylėjusiai lig šiolei 
Santarybai graudų žodį 
Meiliai tarė: “brangus broliai!” 

Bet, tartum, jis savo balso 
Išsigando. Ir suspėjęs 
Lazdą trinktelti į aslą, 

; Jis atkrito, kur sėdėjęs.
“Atsibuskit!” — besuriko 
Baimės mirtinos pagautas: 
“Juk tai velnias mus taip gundo! 
Juk tai balsas įo prakeiktas!...

“Klydau aš, tėvai šventieji! 
Daina troško sužavėti!
Užmiršau aš savo maldas 
Nuolatos jau bekalbėti!...

Todėl jis mane apsėdo, 
Mano lupoms troško jums 
Pasakyti, jog nekaltas 
Jonas Husas! — Vargas mums...” 

Sudrebėjus ir pakilus 
Visa santąryba choru

- Sugiedojo “Kėlės Kristus!” 
Nusivalius piktų norų;

Apgailėję kaltes savo, 
Klaupė keliais jie maldauti 
Kančios Kristaus sidabrinės «— 
Sau šventų malonių gauti...

O pakilę, Joną Husą, 
Kristaus Mokslą, kad pasekti, 
Ir krikščionis išganyti, — 
Gyvą pasmerkė sudegti...

Taip tikėjimo karštumas 
Pikto pinkles nugalėjo, — 
Šventų keiksmų neištvėręs 
Iš alyvų velnias skriejo...

Ir ant ežero Konstancos, 
Formoj kirmino ugningo 
Lėkė jis, žarijas leisdama, 
O paskiau tamsoje dingo...

Tatai matė: trys sargai, 
Dar vienuolės dvi dievotos 
Ir Konstancos senas ratmans 
Gryždams girtas jau iš puotos!...

Vertė J. ŠIMKUS.
o--------------o--------------o

SU 1927 METAIS!
If aš Naujų sulaukęs Metų 
Noriu pasveikinti visus, — 
Bet spausdams ranką širdingai 
Linkėju laimės amžinos, 
Per viršų taurės sklidinos!

Pirmiausiai tau, kaimieti senas, - 
Kad butum garbė, musų menas!... 
Kad butum simboliu tautos, 
Visad senos, visad gražios, 
Visad galingos ir jaunos!...

Linkėju spaudai nealsavoti, 
Bet kad gyvuoti ■— tai gyvuoti!
Burnos užsičiaupti neduoti, 
Ir... neparsiduoti....

Poniai gi valdžiai nemiegoti, 
Ir tuščius niekus nesvajoti;
Ponijos maniją pamesti, 
Daugiau piliečiams pasišvęsti;
Daugiau gyvenimą suprasti, 
Sveikos drąsos daugiau atrasti, 
Ir būti kraštui naudingais, 
Sveikais, drąsiais ir protingais.

O Ponui Seimui ką linkėti? 
...Nors sykį jau dasiprotėti, 
į r mesti šalin kiaurą skėtį, 
Kurs lietui lįjant neužstos... 
Ir reiks pastogės visados!... 
Bet, jei pastogę jus prarasit, . 
Žinokit — kitos nesurasiį!...

Jus, nors išrinkti nuo mužikų, 
Bet sėdai, kėdėn tuoj didikų, 
Pamiršę tėvų palikimą, — 
Neklausot vėjų tik pūtimą, 
Ir tuo jaus krypstat, kur aiškia 
Karjera šviečia nebergždžia...

Linkėju metų jums Naujų 
Bet ne senų, bet ne senų... 
Nes laikas bėga amžinai, 
O jūsų kūnas — pelenai!...

■ *.

pelenai!...
Ponams ministrams — ne ponauti, 
Bet tik Tėvynei vien tarnauti, 
Ir nesipusti prieš mužiką, 
Nei prieš vargšą, nei vežiką...
Mažiau ęilindrų ir auto,
Mažiau tų klubų su loto;
Mažiau tų bankų apgavikų, 
Mažiau naujoviškų plėšikų!...*

Tada tauta jus pamylės,
Visur jus gerbs, visur minės...
Ministrai tautos vadai bus,
Ir musų Lietuva nežus!...- J. BESPARNIS

f "
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LIETUVOJE PERVERSMAS IR 
“RAUDONŲJŲ” RIKSMAS

Rašo J. K. Urbonas

Pasklidus žiniomis apie Lie
tuvoje įvykusį perversmą, kur 
juodasis klerikalizmas ir Smeto 
nos fašizmas, smurto keliu ir 
ginklo pagelba nuvertė teisė
tai Lietuvos piliečių išrinktą 
valdžią, įvesdami savotišką dik
tatūrą, — musų raudonieji, Ma 
skvos bernai, pamatę tas žinias, 
gvoltu pradėjo rėkti; jų, atsi
prašant, “laikraščiai” (k. a. 
“Nelaisvė,” “Vilnis”) užpildyti 
įvairiais atsišaukimais ir riks
mais: — “draugai į kovą!” ir 
tt.

Gal ir rasis tokių žmonelių, 
kurie ir patikės tiems jų iste
riškiems šukavimams, manyda
mi, kad gal jie ir ištikrųjų su 
sykiu pasidarė Lietuvos priete- 
liai, ir jos likimas apeina jiems 
daugiaus, negu kitiems. Bet, ku 
ris šiek tiek seka musų gyve
nimą ir jame įvairius įvykius 
iš praeities ir dabarties, ir mu
sų raudonųjų veikimą, tie iš an
ksto jau numato raudonųjų ap 
simetimą Lietuvos meile, ir ne

NAUJŲ VICTOR 
REKORDŲ

Smagu žinoti, kad ilgais žiemos vakarais, turint Victrolą ir 
Victrola Rekordų, galima visados rasti linksmybes ir muzi
kos dainų ar šokių, kada tik panorite

Gražios Mergos ' Šv. Vincento Lietuvių Choras
Miela Širdžiai Šv. Vincento Lietuvių Choras

No. 78992 10 col. 75c.
Mano Sieloj Šiandien Švente Kamilė Jozevskaitė
Kad Aš Našlaitėlė Kamilė Jozevskaitė

No. 78995 10 col. 75c.
Gegutės Valcas International Novelty Quartet
Lena Šotišius International Novelty Quartet

No. 20253 10 col. 75c.

Jei nesate girdėję naujos ORTHOPHONIC 
VICTROLOS, tai nepatyrčte vieno sma
gumo, Nueikite pas aržiausi Victrola pirklį 
ir lai pagrajna jums viršuj surašytus re
kordus. Paklausykite kaip grajna nauja 
Orthophonic, ir apžiūrėkite modelius Vic- 
trolų nuo $17.50 brangyn.
Lietuviškas Victrola ir rekordų katalogas 

siunčiamas dykai — prašant

Geresniems rezultatams, vartokite Victor rekordus, ant Vic
tor instrumentų su Victor adatomis (ar Tungstone Styli). Vi
sur dabokite prekybos ženklo!

Nauja ĄTįrtfota
Orthophonic y
VICTOR TALKING MACHINE CO. U&SO CAM REN, N. J., V. S. A.
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VELTUI! VELTUI!
Pareikalaukite veltui duo

damos pavyzdinės bonkutės 
BAMBINO. Mes norime, 
kad jus išbandytum'et jį!
F. AD. RICHTER & CO.

Berry & So. 5th Sts.
Brooklyn, N. Y. 

Kuomet kūdikis verkia ir skausmo 
kankinamas spardosi savo mažiomis 
kojomis—pamėginkite

Geriausis Kūdikiams

ri.......-------------------------------------------------------------------- . ..... . 1 |gv

siduos save mulkinti Maskvos 
pastumdėliams.

Mes gerai pažįstam maskvi- 
nius gaivalus iš praeities jų dar 
belių, kaip jie keikė buvusią 
Lietuvos valdžią, kurios jie ki
taip nevadino kaip: “buožių,” 
“kraugerių,” “dvarponių,” “dar 
bininkų išdavikė” ir t. p. Dabar 
gi — jie stebuklingai atvirto 
“prieteliais” tos valdžios, tų 
žmonių bei Lietuvos valstybės, 
kuriuos dar taip nesenai keikė!

Ar galima Maskvos gaiva
lams tikėti? Visai ne, ir dar kar 
tą ne!! Jiems rupi dolariai ir 
dolariai, kurie labai reikalingi 
mulkinimui tamsesnių mus 
žmonių; vat kas rupi jiems, šis 
perversiųąs, įvykęs Lietuvoje, 
kaip tik ir yra dolarių kasyklos 
raudoniesiams Maskvos ber
nams. šita proga ir mano jie 
pasinaudoti, po priedanga “Lie
tuvos meilės” garsiai rėkauda
mi su protesto rezoliucijomis.

Lietuviai, apsižiurėkim su 
raudonaisiais! žinant raudonuo 
sius iš praeities ir jų nusista

Nuo užkietėjimo vidurių, dieglio ir 
mėšlungio viduriuose ir skilvyje ne
gali būti nieko geresnio ir pagel- 
bingesnio.

, 35c. vaistinėse.

tymą link Lietuvos ir buvusios 
valdžios, kiekvienam aišku, ką 
reiškia šitas jų “maniebras” ir 
kuomi jis atsiduoda.

Kasgi kaltas del perversmų, 
įvykusių Lietuvoje, — ar ne 
musų raudonieji gaivalai yra 
kalti tame su savo demagogi
ja, kurią naudojo jie prieš bu
vusią Lietuvos valdžią? Užė
mus valstybės vairą į savo ran
kas buvusiai valdžiai, Maskvos 
bernai, gavę sau laisvę, pasijau
tė turį progą veikti labui Mas
kvos, ir nelaimei Lietuvos: pra
dėjo varyti savo purviną dar
bą ir demagogiją, ir griauti pa
matą demokratiškos valdžios, 
ruošdamiesi ją nuversti, šian
dien, kuomet jiems panašus de
magogai, su Smetona priešaky 
atsirado ir nuvertė valdžią, tai 
raudonieji rėkia ir krokodiliauš 
ašaras lieja už tą valdžią, kurią 
taip niekino dar visai nesenai. 
Lai pasidžiaugia dabar iš savo 
darbo vaisių!...

šis Lietuvos įvykis lai bus 
raudoniems Maskvos agentams 
pamokinimas, kaip reikia nau
dotis ir gerbti laisvę, kurią tu
rėjo jie prie senosios valdžios; 
bet nemokėjo ar nenorėjo nau
dotis ja, kaip žmonės. Pasidė- 
kavojant musų raudoniesiems 
gaivalams ir susilaukėm tų liud

NAUJI RAŠTAI
Putra. Juozas Erčius. Dviejų 

dalių vaidinimas. B. Fridmano 
spaustuvė, Šiauliai, 1926. Psl. 
72.

Veikalėlis parašytas vaidin
ti scenoje iš trijų veiksmų. Au
torius sako, kad čia dar esanti 
tik pirma dalis, todėl reikia ti
kėtis, kad paskui bus kada ir 
antroji. Turinys — anitiklerika- 
linė propaganda, su priemaiša 
pagonizmo.

Scenoje vaidinti vienok bu
tų sunkoka ir publikai tik la
bai paviršium suprantama, ka
dangi beveik visa svarbiausi da
lis apsupta miglotais dialogais 
apie tikybą, Dievą, krikščiony
bę ir dorą. Tik kunigų luomo 
kedenimas, tai butų supranta
mas, nes čia jau nėra gilių gal 
vojimų.

“Putra” — vardas paeina 
nuo to, kaip ūkininko duktė Ru 
ta užkaičia virti vakarienei pu
trą, ir tuo tarpu susirenka tė
vas, motina, sūnūs studentas, 
bei du kaimynai, kurie ginčija
si apie religiją ir visi sutinka, 
kad ji esanti “kunigų išgalvo
tas” dalykas. Tik svečias Jonas 
vis gudravoja miglotais išve
džiojimais iš Biblijos, kad jos 
mokslas ne taip esąs suprastas 
ir dar tebesąs paslėptas. Ma
nytum, kad šis Jonas yra žino
mas Biblijos Studentų propa
gandistas, kokie ir tarpe Ame
rikos Lietuvių gerai žinomi, kai 
po turį tikslą atitraukti Lietu
vius nuo katalikybės, o prikal
binti prie protestonizmo. šiame 
veiksme nieko ypatingo, — tai 
naivus prastų žmonelių, ant ku 
nigijos įtūžusių, ginčai, kurie 
niekur toli nenuveda.

Įdomesnis antras veiksmas, 
kur kunigas labai ilgai ginčijasi 
pats su savim ir nematomu vel
niu. Tamsybės apaštalas jį taip 
įerzina, kad beveik jį “apšvie
čia” ir priverčia kunigą ve ko
kį keistą, bet gana teisingą, sau 
pamokslą pasakyti: —

— “O žmogaus gyvenimą pa
liekame nuošaliai. Del . bado ir 
nelaimių te jis sau kariasi... 
mums tas nerupi... Net žiauriai 
juos nuo savęs atstu m ėm — ne
norime laidoti, dėlto, kad parti
jos palaiminimo ir išrišimo ne
gavo. Kiek žmonių savystovių, 
apsišvietusių, negarbinančių 
aukso dievaičius apšaukėme be
dieviais ir sukėlėme prieš save! 
Kiek žmonių atstumėm nuo kul 
tu ros, grožio ir laimės. Peikia
me šviesą ir kitus nuo jos bai
dome. O kiek nelaimingos mo
terys iškentėjo nuo bažnyčios!!. 
Jas sulyginame su velniu, gal
viju, pikta dvasia... Dievas jom 
davė grožę, o mes liepiame ją 
slėpti ir varžytis sijonuose. O 
kai kaklą ar ranką parodo, 
tuoj šaukiame: “begėdė!” O 
kas mums davė teises taip da

VIENYBE
nu įvykių mus Tėvynėje Lietu
voje.

Paskiausi pranešimai sako, 
kad jau keturi raudonieji esą 
sušaudyti prie Smetoninės dik
tatūros, kurios įvykinimo prie
žastimi, buvo nemažiaus kalti 
ir patys raudonieji. Mes, kurie 
stovėjom, stovim ir stovėsim už 
pilną demokratiją ir laisvę, ne- 
sidžiaugiam iš to įvykio (jeigu 
tikrai taip įvyko) kur sušaudy
ta keturi raudonieji. Mes ko
vojom, kovojam ir kovosim 
prieš bent kokią diktatūrą — 
kas jos nevykdintų, fr mes ne- 
pritariam ir nepritarsim žmog
žudystėms.

šiame perversmo įvyky Lie
tuvoje, mes protestuojame 
prieš juodąjį klerikalizmą ir 
Smetoninį fašizmą ir jų dikta
tūrą, nes mes turim teisę pro
testuoti; bet raudonieji gaiva
lai, neturėtų kelti riksmų prie
šais save ir savo darbus; nes 
jie nėra geresni už Smetoni
nį fašizmą; diktatūra — viena 
ir ta pati, juoda ar raudona. 
Raudonieji ruošės tą patį'atlik
ti, ką Smetoniniai atliko, tik 
pasivėlavo “draūgučiai.” To
dėl mes nieko bendro neturim 
ir negalim turėti su raudonųjų 
dabartiniais riksmais — mums 
nepakeliui su jais.

ryti? Juk Dievas nedavė įsaky
mų kaip moterims rengtis. Jos 
taip pat nuėjo nuo bažnyčios. 
Ar atpratinom žmones meluo
ti, vogti, veidmainiauti? Ne! 
Patys vagiame ir kitus to mo
kiname. Ar išmokinom žmones 
mylėti savo tautą? Ne! Susi- 
painiojom “artime” ir nebeiš- 
brendame. Musų pamokslai šal
ti, supelėję, nebetinka minioms. 
Pamokslai jau atstume nuo m u 
sų žmones ir privertė juos pa
čius ieškoti kelio. O kas kaltas, 
jeigu jie ieškodami kelio pa
klys?”

Trečiame veiksme susitinka 
Velnias ir Angelas, šis veiks
mas silpnokas ir. be reikalo šios 
dvi dvasios imasi sau... žandus 
daužytis.

šiaip abelnai veikalėlis, la
biau tinkamas anti-klerikalinei 
propagandai, negu scenai.

SEKITE GERIAUSI 
MOKYTOJĄ!

Pradžioje metų geriausias pa 
sižadėjimas, tai nedaryti klaidų 
Patyrimas yra geriausias moky 
tojas. Sekite jį! “Tas, kas jo 
klauso, gali praleisti kiekvieną 
dalį savo gyvenimo be bėdos,” 
sakė Cicero 2,000 metų atgal.

Ne abejokite imti Trinerio Kar 
tųjį Vyną nuo skilvio nesveiku
mų, kaip tai stokos apetito, ne
virškinimo, prietvario, galvos 
skaudėjimo ir panašių nesveiku 
mų reikalaujančių vaisto, kuris 
valo vidurius ir prašalina pavo 
jų. “New York, Lapkr. 3 d. Lai 
ke musų maršruto po Suv. Val
stijas mes radome reikalingą 
vartoti švelnų liuosuotoją ir pa 
vartoję keletą mes bandėm Tri
nerio Kartųjį Vyną.ir jis buvo 
taip pasekmingas, kad mes vi
sada vartojom su geriausiomis 
pasekmėmis. A. Perner, Cap
tain, A. C. Sparta, Prague, če- 
koslovakia.” Jei jūsų vaistų par 
davėjas negali jums patarnau
ti, rašykit pas Joseph Triner 
Company, Chicago, Ill.

JONAS KANTAUTAS

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.
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* wIš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
Gia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

PHILADELPHIA, PA.
Dailus L. Muz. Bendrovės 

Banketas .

Lietuvių Muzikalės Svetainės 
Bendrovės banketas atsibuvo 
sausio 1 d., 1927 m. antrą va
landą po pietų. Atidarius sve
tainę, pradėjo svečiai rinktis, ir 
susirinko nemažas būrelis — a- 
pie 400 ypatų. Banketas prasi
dėjo nuo 8 v. vakare ir trau
kės iki vidurnakčio. Vedėjas 
buvo p. J. Liepa; perstatyto- 
jas p. J. Grinius. Vakarienėje 
dalyvavo žymus amerikonai: 
Coroner Swore, kongresmanas 
Greive, ir dar keletas kitų įžy
mių politikierių. Tarp vakarie
nės buvo ir kalbų. Kalbėjo Co
roner ir kongresmanas ir kiti. 
Visi pareiškė savo prielankumą 
lietuviams. Taip pat kalbėjo 
Dr. E. G. Klimas ir p. J. Iva
nauskas; buvo perstatytas ir J. 
Grinius, bet jis nieko nekalbėjo, 
tik visus pasveikino su Naujais 
Metais.

Nors banketas buvo labai gra 
žus, bet pažvelgus abelnai į 
svečius, buvo galima patėmyti 
kokį tai savyje neramumą ar 
liūdesį. Nors viskas buvo gra
žiai prirengta, kaip ir kitais 
metais, ir daili muzika, p. Sut- 
kaičio orkestrą publiką žavėjo 
su lietuviška simfonija, bet pu
blikos negalėjo visai pralinks
minti, nes kožnam koks tai sun
kumas guli ant širdies del da
bartinių įvykių Lietuvoje. Nors 
buvo visokių pažiūrų, bet upas 
visiems buvo nekoks; nes kož
nam gaila savo tėvynės, kad 
ją terioja juodasis internacio
nalas. čia banketas, o ten kalė
jimas; tą kožnam prisiminus ir 
upas dingsta.

Bet, abelnai, toki vakarėliai 
yra pagirtini; žmonės nors vie
ną sykį gauna susieiti ir pasi
kalbėti apie viską. Labai pagir
tina. Senas Diedas

D-rui K. Griniui Sveikinimo ir 
Užuojautos Kabelis

Philadelphijos L. D. Tarybos 
laikytame susirinkime, Gruo
džio 23 d. Lietuvių Muzikalėje 
Svetainėje buvo nutarta pasių
sti kabelis prezidentui Dr. Ka
ziui Griniui, pasveikinimo su 
60 metų sukaktuvėmis, ir už
uojauta dabartiniame atsitiki
me. Kabelio tekstas seka že
miau :
Gerb. Prezidentui,
Dr. Kaziui Griniui,
Kaunas, Lietuva.
Siunčiam savo širdingiausius 

pasveikinimus jūsų 60 metų su 
kaktuvių. Teiksitės priimti užuo 
jautą ir kartu smerkiame uzur
patorius, kurie mažumoje bū
dami, smurto budu, neatsižvelg
dami į demokratybės principus, 
sugriovė žmonių išrinktą val
džią. Fašistų uzurpuoto ofi
ciozo nepripažįstam.

Philadelphijos L. D. Taryba:
Pirm. Dr. E. G. Klimas.

Pasiųsta kabelis per Western 
Cable Čo. Gruodžio 24 d., 1926.

Nors tas darbas yra atlik
tas, bet klausimas, ar musų ger 
biamas jubiliatas priėmė’.' Sun
ku tai pasakyti, — nors atsa
kymo iš Cable Co. pirmininkas 
negavo, kad nebūtų priimtas, 
bot gal paėmę jį, sunaikino; 
nes tie žmonės aiškiai pasirodė 
neturį sąžinės; jiems greičiau 
rupi “krikščionybė,” politika, 
savo partijos ir pinigai. Tai ne 
Kristaus pasekėjai, bet, tikre
nybėje, juodieji uzurpatai.

L. D. Tarybos Spaudos Kom.
D. J. Turskis.

CHICAGO, ILL.
Cicėnas Ieško Nupjauta Galva 

Brolio

Vietos laikr. “Drauge” įdėta 
įdomus ieškojimas. Tūlas An

tanas Cicėnas, užveda bylą su
ieškoti savo brolį, Augustą Ci
cėną, kuris dar Spalio 21, 1923, 
Milladore, Wis., buvęs rastas su 
nupjauta galva ir “apgėdintu 
kunu.” Jį giminės Chicagoje pa 
laidoję ir rodos jau viskas 
tuomi užsibaigė. Byla einasi a- 
pie $50,000.

Bet dabar brolis Antanas už
veda tyrinėjimus. Pasirodo, kad 
jį palaidojo visai nežinomi žmo 
nės, tik giminėmis prisimetę: 
Keista net tas, kad velionis pa
laidotas net... dvejose kapinė
se: vieni raštai rodo jį palaido 
tą Tautiškose Kapinėse, kiti — 
šv. Kazimiero kapinėse!

Nužudytasis Augustas Cicė
nas paėjęs iš: Petroniškių kai
mo, Daugėliškiu valsčiaus, 
Švenčionių apskrities, Vilnijoje. 
(Visų keisčiausia yra dalykas 
tame, kad “Draugas” leido 
šitą vietą pavadinti... “Lenki
joje.” Argi jau “Draugas” tik 
tiek Težino?). Chicagietis

ROCHESTER, N. Y.
Lietuvos Sūnų ir Dukterų D-jos 

Darbuotė

Gruodžio 19 d. atsibuvo Lie
tuvos Sūnų ir Dukterų Dr-jos 
metinis susirinkimas. Perrinkta 
valdyba, kurion įėjo vieni nauji, 
kiti pasiliko seni.

Išrinkta: pirm. — J. Grigalių 
nas; fin. rašt. — K. Guzauskas 
— kiti liko tie patys. Beveik vi
sa valdyba išrinkta iš tautinin
kų pusės. Komisija: P. Bugai- 
liškis, K. Guzauskas ir A. Balai 
šis, išdavė raportą nuo baliaus 
ir radio; liko pelno $230. Dau
giausiai tikietų pardavė: A. Si- 
manauskienė, S. Gindrėnas ir 
D, Ridikienę. Tariam širdingą 
ačiū už pasidarbavimą!

Balius ir radio laimėjimas 
buvo Lapkričio 27 d. Publikos 
atsilankė nemažai, — daugiau
siai jaunimo, ne tik Lietuvių, 
bet ir svetimtaučių. Svetimtau
čių jaunimui labai patiko lie
tuviški šokiai ir klausinėjo, ka
da bus kitas tokis balius. Po 
dailių šokių ir pasivaišinimų, 
buvo radio laimėjimas. Laimė
jo B. Černauskas, buvęs karš
tas komunistas.

Potam buvo pasilinksminimai 
visi gavo skanių užkandžių ir 
išsigėrimų, ir taip dailiai užsi
baigė. Lietuvos Sūnūs.

BAYONNE, N. J.
Jėzuitas Ieško Savo Dirbtų 

Šliuptarnių

Jau bus pusantri metai atgal, 
kaip Bayoniečiai Lietuviai išsi- 
bodėjo seno, fanatiko jėzuito, 
kun. Saurusaičio. Bet štai ne
tikėtai jis ir vėl čia apsilankė.

Sausio 1 d. (per Naujus Me
tus) kun. Saurusaitis laikė pa
skaitą bažnytinėje saliukėj, te
moje — “Ištautėjimas.” Pati 
paskaita butų buvus sau nieko, 
jei nebūtų buvusi sumaišyta su 
agitacija jėzuitų ir vienuolynų 
naudai. Per visą paskaitą tik ir 
buvo giriama: vienuolynai, jų 
kolegijos, užrašinėj imas jų 
laikraščio (“Laivas”), kauliji- 
mas tapti jų rėmėjais ir rinki
mas tam aukų.

Labai nuostabu, kaip kun. 
Saurusaitis sako: “Iš dešimts 
ištautėjusių Lietuvių, tik vienas 
ar du buna geri katalikai, o kiti

SENATY
Gaila, kad žmogus "silp

nėja’’ kada "eina senyn”. 
Žmogus gali būti vikrus ir 
sveikas 70 metų, jei vidu
riai ir inkstai 
tvarkoje. Kada 
kojos silpsta, są 
nariai gelia, nu
gara diegia, rau- 
matas dilgina, 
gerkite daug 

Ieškokite vardo GOLD MEDĄL 
ant dėžučių ir neimkite kitokių. 
Visose aptiekose, 35c., 75a., $1.50.

tampa šliuptarniai.” Bet kada 
kun. S. buvo Bayonnėje, tai jis 
pats, leisdamas Lietuvių vaiku
čius prie pirmos komunijos, į- 
rašydavo juos į škaplerius ir 
ant jaunų lietuviškų krūtinių 
užkabindavo škaplerius su len
kiškais parašais! Tai reiškia, jo 
paties žodžiais, kad pats kun. 
S. visus vesdavo prie ištautėji- 
mo ir bedievybės. Bet jam para 
pi jonai kažkodėl tuomet neuž
protestuodavo, tik vėliaus su
skato juo nusikratyti.

žmonių paskaitos klausė a- 
pie 150; bet kažkas visi buvo 
sušmdrgę ir nelabai senoms 
zaunoms domėjosi.

Reporteris.

CHICAGO, ILL.
Banditai Torturavo Lietuvę 

Moterį

Sausio 4 d. pas lietuvę p-nią 
Radunienę atėjo trys vyrai, ku
rie save prisistatė esą sveikatos 
inspektoriai. Vos tik jie įėjo, 
tuoj aus ją sugriebė, apvyniojo 
elektro vielomis ir užkimšo bur 
ną. Paskui ją plakė per keletą 
minutų per pečius ir nugarą, 
reikalaudami pasakyti, kur yra 
padėti jos deimantai ir pinigai. 
To poniai Radunienei neišda
vus, banditai ją parmetė į lo
vą, nurengė nuogą ir pradėjo 
deginti jos odą užžiebtais deg
tukais ir cigaretais. Jie atliko 
tą baisų inkvizicijos darbą pa
simainydami — vieni ieškoda
mi Radunienės pinigų, o kiti ją 
kankindami.

Pagalios moteriškė nebeištu
rėjo ir pasakė, kur padėti pi
nigai. Banditai paėmė viso labo 
apie $1,500 vertės deimantais ir 
pinigais, paskui pabėgo. Mano
ma, kad tai buvo jauni padau-~ 
žos iš kaimynystėje gyvenančių.

Ponia Radunienė yra 22 me
tų. Ji dabar skaudžiai apdegin
ta gydoma daktaro.

Žinrašys.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
1

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 6751

FLIT

Get a can of FLIT today !

Naikina
VABZDŽIUS, 
MUSES, _ 
BLAKES Gįį 
Tarakonus JJU[ 
Ir Kitus Gyvūnėlius **ST*

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — g
Geriausias patarnavimas, |

Daug metų patyrimo
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa. g

Ė LAIMI
vandens ir bandykite Gold 
Medal haarlem oil capsules 
(vienatiniai tikrieji). Per 
virš 200 metų tai garsus 

diuretiškas ak- 
stintojas. Dėžu
tės po antspau- 
da, garantuoja
mos kaip garsi
namos. *
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THE MARCY BATHS

Graboriai

TARKAINIAI

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

Telephone 7867 MainTel. 8320 Greenpoint

JUOZAS GARŠVA SSEšSEF

Marijona Tamkienė
Iš LIETUVOS ISTORIJOS

Viriui įpinčtaia reikalais kreipkitfe pas mane, o būsit užganėdinti

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: ISbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruosta nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvinis, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Drąsus butų tas socialistas, 
kuris nedrebėdamas nuskustų 
Smetonai barzda.

Kriaučelis, iš 
jo špigencija 

— kuris buvo

F. AD. RICHTER & CO. 
Berry & So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

“Tėvynė” visai suburžuazėjo 
štabe pradėjo dirbti bajoras.

Tel. Greenpofnt 7831
LIAUKUS FOTOGRAFAS

Krupavičius apsiverkė, pama 
tęs vėl kryžių seimo tribūno 
j e. Kasžin ką jis padarytų, je 
pamatytų kryžių savo širdy?

SOTIEMS TIK

KO REIKALINGA

Į NAMUS 

KREIPKITĖS
4 Lexington Avenue, 

arti Grand Av., Maspetb, L.L, N.Y.

Trys neišaiškinami dalykai: 
1) kaip skylė atsiranda panče- 
koje, 2) kur bolševikai randa 
žioplelių, kurie jiems dolarius 
duoda, 3) kada generolas Žu
kauskas gaus Amerikos vyčių 
aukso kardu.

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

koki lietuvi, kurį 
įžymų veikėją ir

“TARKOS” REPORTERIS 
IŠ CHĮŲĄGOS PRANEŠA:

10 minutų 
r Bušai ant 
ir maudy- 

lygatviai. Viskas išmokėta. Kitur

Kas Re ko Negali Būti 
Lietuvoje negali būti — 

Bažnyčia be karčemos. 
Purickis be šmugelio. 
Krupavičius be barzdos. 
Davatka be patrono.

Visus fotogra
fijos darbas at
lieku artlBtlSkal 
Ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso

Ministerijos krinta, ministe
rijos kįla, o musų Pijušas Nor
kus po senovei triusiasi su Lie 
tuvos finansais.

J. BARTAŠIUS
Balsamuoto jai

džiovą nuo vokiškų markių, o 
jums bus valia vestis ne tik su 
šešiolikinėms, bet ir su penkio- 
likinėtns; ųe vien tik po mėnu
lio šviesa, bet ir po saulės švie
sa. Taigi senberniai, vedėliai ir 
pasimetėliai, visi šventakupriai. 
kurie esate cibulizuoti, steng- 
kitės visi išgaut dispensijas nuo 
savo Tėvo Antano Didžiojo.

Šventakuprių Partijos 
Generalinis Sekretorius

U. Augštaitis.

PAIN-EXPELLER
Įregistr, J. V. Pat. Biure

Jis buvo ir yra naudojamas 
palenguvinimui reumatiškų 
skausmų; sunaikinimui ap
sireiškusių peršalimų ir nura
minimui ir sustiprinimui pail
susių, skaudamų., muskulų.

35č.—vaistinėse—70c.

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

214 Bedford Avenue 
(tarpo N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Užrašykit “ Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8J26

KODĖL ĮVYKO LIETUVOJE 
PERVERSMAS

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Gerbiamieji senberniai, vedė
liai ir pasimetėliai, padarykit 
auką del gavimo dispensijos 
nuo Tėvo, kurio kišenė įgavo

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus

Šiltam arba saitam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAŠ
115 NORTH 6-th ST

Parodė Kelią
Boba sutikus žmogų klausia
— Ar gerai aš čia einu?
— Gerai. — atsakė žmogui

P. iš K.

Trynimas
Pagelbsti

Trynk tą pačią vietą kur 
skauda I

Trynk, trynk, trynk iki oda 
įkais ir pasidarys raudona ir 
pajusite tą malonę šilumą to 
seno patikėtino šeimyninio 
linimento:

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grafas, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Lietuvoje Jau Rojus
Paieškojimas vietos:
“Jonas Tursaitis ieško vietos, 

jeigu kur reikia už ponaitį į 
dvarą; tik kad butų ant pono 
duonos ir ant ponios lovos. Al
gos irgi daug nereikalauju. 
Kreiptis (tūlo laikraščio redak 
cijon). P. iš K.

Priežastis
Poniutė (arba krivienė): — 

Mariute, pasakyk man, kodėl 
aš, kada tik ateinu į virtuvę, 
vis randu tave įbedusią nosį į 
knygą, o ne prie darbo?

Tarnaitė: Turbut, todėl, po
nia, kad nešiojate čeverykus su 
gumos puspadžiais.

yse pa
pavikrinti biznio

Iniciatyva šventakuprių Am
basadoriaus, Decem bėrio 33 na
ktį, 1926 m. sušaukta šventa
kuprių Partijos veteranų slap
tas suvažiavimas-seimas, pas 
draugus komunistus Auditori
joj. Dalyvavo visi šventakuprių 
Partijos veteranai: iš Chicagos 
K. Vilkas, iš Bostono K. Jurge- 
liunas, iš Waterbury žiūronas, 
iš New Britono Kaziunas, iš 
Hartfordo Sękys, iš Philadel- 
phijoą Senas Diedas, iš Balti- 
moręs Kurelaitis, iš New Phi
ladelphia Bulota (nesu tašku), 
iš Worcesterio 
Brooklyno buvo 
Ambasadorius, 
pasodintas augštam krėsle, bet 
nieko nekalbėjo; nes paprastai 
ambasadoriai nieko nekalba. Vi 
si vienbalsiai užgyrė Tėvo An
tano Didžiojo užimtą revoliuci
jos akciją ir vienbalsiai nu
tarta partraukti Tėvą Antaną 
Amerikon rinkti aukų; nes šiais 
diktatūrų laikais pinigai bus 
labai reikalingi.

Ant galo Ąmbasadorius pra
nešė visiems gerbiamiems daly
viams, kad dabar jie iš malonės 
Tėvo Antano yra paskirti vice- 
diktatoriais savo kolonijose.

Šnipukas.

i GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

ATSAKYMAS NEW BRITAI 
NO SENBERNIŲ 
ORGANIZACIJAI

Pasirinkęs 
žinai kaipo 
turtingą, pasiųsk jam pasiū
lymą paimti iš tavęs prekių už

Kadangi Tėvas Antanas labai 
užimtas dabar politikos reika
lais. todėl man, kaipo jo sekre
toriui, įsakė pranešti štai ką:

Labai malonu skaityti “Tar
koje” jūsų atsišaukimą prie Tę
vo, kad jūsų organizacijoj ran
dasi tokių senbernių, kurie su 
šešiolikinėmis ir mėnulio pa
ged ba didina jūsų organizaci
ją. Atminkite, kad mes šven
takupriai turime elgtis pagal 
šventraštį, kuriame pasakyta: 
“Augkite ir platinkitės ir pri
pildykite žemę, pripildę žemę 
pripildykite dangų.” Tai kad 
tas senbernis platina jus organe 
zaciją, tai teisėtai ir elgėsi, pil
dydamas šventraštį.

Toliaus, pažiūrėkime pas Ro- 
makuprius; jeigu nori nelaiky
ti pasniko, tai turi duot pini
gų del dispensijos: jeigu no
ri gauti kitą seserį už moterį po 
pačios mirčjai, tai turi duot 
stambią auką del gavimo nuo 
pupos dispensijos ir tt. Taip ir 
jus organizacijos tas senber
nis gal gavo nuo Tėvo Anta
no dispensiją, tai jis tiesotai ir

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
S lock'as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Raštinė Tėvo Antano Didžiojo 
Trys Mylios Pavandeniui Nuo 
ten kur Nemunas su Vilija 

susibėga. — Lietuva.

THINGS THAT NEVER HAPPEN 
_________ Copyright,

— NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNES - 
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ir Masažas; 
Kiropodistas; Grožybės Palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla 

MOTERIMS VYRAMS
Panedėliais ir Utarninkais. Visomis Kitomis Denomis

DIENĄ ir NAKTĮ

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

kokį šimtą dolarių. Kaipo veikė 
jas ir lietuvis, supranti, jis ne
turi teisės atsisakyti prisiųsti 
užsakymą, nes kitaip — koks 
jis lietuvis, jei nesilaiko obal- 
sio “savas pas savą.”' Nors 
jam tavo prekių gal ir nerei
kia, bet nenusimink; parašyk 
maždaug sekamo turinio laišku

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedčldie- 
liiais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Au., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

Pagal pranešimą vieno šven- 
takuprio iš Lietuvos, pervers
mas Lietuvoje įvyko todėl, kad 
Vidaus reikalų ministeris už
draudė įvežti Lietuvon raudoną 
gelumbę, nes esančios jau nu
pluko bevalkiojant po gatves. 
Iš Ukmergės praneša štai ką: 
pas mus kas turgadienis ir kas 
šventadienis vis vaikščioja po 
gatves su raudonom palom iš
keltom ant smaigų; iš pradžių 
buvo jų koks desėtkas, bet vis 
dauginosi; vaikščioja dainuoda
mi rusiškas dainas. Paskutiniu 
laiku jau ir raudonų palų pri
truko, ir visus žydelkų raudo
nus andarokus suvartojo. Kur 
gaus daugiaus, nežinia, nes e- 
sančios jau nupluko, o daugiau 
neimportuoja.

Šventakupris. 20 NAUJŲ NAMŲ
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai i 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai 
nes, kanalizacija 
nepirk nepamatęs musų namų!

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654. ' 7
Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

ANTANAS T ARLAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink, Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas Stagg 3922)

sufanatikėjęs kai bimbalas; Jei 
negausiu Tamistų užsakymo 
greitu laiku, tai apskųsiu Ta- 
mistą Amerikos valdžiai už biz
nio boikotą.”

Tas tikrai išjudins kiečiausią 
širdį, ir Tamistos gausite amži
nai jums dėkingą koštu merį, ku 
ris kas dvi savaiti pirks po šim
tą moteriškų apatinių kelnių.

Biznio Profesorius.

;įMODiN!N£
pĄVF.IKSI.U

“Gerb. Tamista: — Pasiti
kiu už poros dienų gauti Ta- 
inistu malonu užsakymu ant 
šimto moteriškų apatinių kel
nių (sakykime, taip del pavyz
džio. “T.”) del jūsų žmonos.”

Palaukęs savaitę laiko ir ne
gaudamas atsakymo pradėk fa
šistiškai veikti. Čia juokų nėra: 
biznis yra biznis. Pasiųsk jam 
maždaug sekantį laišką:

“Gerb. Tamista: — Jau sa
vaitė laiko praėjo kaip Tamis
tos turėjote prisiųsti man užsa
kymą ant šimto moteriškų apa
tinių kelnių. Kadangi iš j tisų at 
sakymo nesusilaukiau, tai aiš
ku, kad nemokate rašyti. O ne
mokantis rašyti yra aklas ir 
necivilizuotas žmogus. Jei neno 
rite tokiu būti, duodu dar sa
vaitę laiko užsisakyti šimt 
teriškų apatinių kelnių.”

Palaukęs dar savaitę laiko 
ir nesulaukdamas užsakymo, 
dar labiau pasiryžk — juk ži
nai, kad Roma ne į viena metą 
liko pabudavota. Rašyk ir vėl, 
tik jau griežčiau, vartodamas 
toną, kurį beabejo Smetona va r 
tojo pasikalbėjime su Grinium:

“Gerb. Tamista: — Tamistų 
tylėjimas (jau dvi savaitės) ro
do, kad Tamista netik rašyti 
nemoki, bet esi tamsus, kaip ta
bokos ragas, durnas kai svotas,

Mados nepakenkia šilko fa
brikantams: jei suknios eina 
trumpyn, tai pančekos eina il
gyn.

SąlČiai pavojingi.
šaltis yra rimtas mikrobų užpuolimas 

užkrečiamas. Neapleiskite jo nei valandė
les. Niekas nežino, kur jis gali nuvesti.

Virš 150.00 mirčių kasmet kjl 
priežasties Šalčio.

reikia keturių dalykų — 
reikia daryti tuoj. Sulaužykite šaltį 
liudsuokite vidurius, sustabdykite karštį 
Suvikrinkite sistemą.

Hill’s tą padaro į 24 valandas 
nemalonių pasekmių kaip kitos gyduolės.

Nežaiskite su šalčiu. Gaukite tikrąjį 
Hill’s ir pradėkite kada altis pradeda. Vi
sos aptiekus parduoda Hill’s.

JTO »• KAINA

CASCAI&
RAUDONA

DB2UTE

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

; (“Tarka” laikas nuo 
pasiremdama informacijomis 
labai gyvo ir veiklaus Brooklv- 
no biznierių Prekybos Buto, ku
ris kas savaitė laiko mitingus 
ir svarsto lietuviško biznio iš
plėtojimą, dės savo skili: 
mokas kaip 
eigą).

KAIP PASIGAUTI DAUGIAU 
KOSTU M ERIŲ

9 p o o f Jo a 
oo o o a o «

Fotografavimas įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka 

a » rienių, nabašuin
kų, mokinių ii 
tt. yra mano spe

K' dalyba.

150,000 
Mirčių 

yra pasekmes

Nuo pleiskanų 
į Naudok

':'iĮllp
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APŠVIETIMAS PER PAŠTA IR RADIO

Kursas universitete nėr pri
vilegija tik turtingų ir tų, kurie 
gali praleisti kelis metus vien 
tik pasimokinimui. Universite
tas atidarė savo duris vakarais 
ofiso ir fabriko darbininkui. Te 
nais, jaunas vaikinas ir mer
gina, norėdami savo troškimus 
atsiekti, gali prasilavinti ir įgy
ti mokslą, kuris juos prirengs 
ąugštesnėms vietoms. Ta ap
šviesta netik jauniems, bet ir se
nesniems, kurie savo jaunystėj 
neturėjo jokių progų. Universi
tetas aprūpina ir tuos, kurie ne 
gali asmeniškai lankyti klases. 
Yra daug žmonių, gyvenančių 
toli nuo universitetų, kurie 
toms progoms negali pasinau
doti; bet kadangi jie negali

vykti i universitetą, tai univer
sitetas pas juos vyksta
tais žodžiais “susirašinėjimo 
kursais” (correspondence cour
ses), arba instrukcijoms per 
pačtą.

Dabartiniu laiku 29 universi
tetai mokina studentus per pač
tą. Tų universitetų “susirašinė
jimo kursai” yra panašus Į uni
versiteto regu Hares dienines kla 
sės. Kaikuriose Įstaigose tie pa 
tys mokytojai, kurie mokina die 
ninius studentus, veda tas na
mines klases, kitose specialiai 
mokytojai pasamdyti vesti tas 
klases. 22 universitetai pripa
žįsta tą naminį darbą ir duoda 
kreditus, tokiu budu studentas 
gali užbaigti trijų metų kolegi-

ki-

ĮSISENĖJUSIAS vyru-
MOTERU LIGAS

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
pervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 

, žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

■' P'.įi,-'* i 1 ’ ’ .

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ke
lniška analyze šlapumo, X-spin- 

' dūlių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai 

DR. Zl NS Specialistas
110 East 16th Si., Neto York City

Tarpe 4th Aue. ir truing Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

nį darbą namie, ir praleidęs 
dar vieną metą universiteto die 
ninėj klasėj, gali gauti kolegi
jos laipsni. Beveik visi univer
sitetai reikalauja nuo norinčių 
išgauti kolegijos laipsni, kad 
paskutinis mėtas butų praleis
tas, kaipo dieninis studentas ti
ni versitete.

Yra daug ir įvairių subjektų 
naminiams studentams, bet su
prantama, kad ne tiek daug, 
kiek mokinama dienomis. Nami
niai studentai gali pasirinkti iš 
48 subjektų. Paminėsime čio- 
nais tik kelis — akademiškus, 
rokundų vedimas, žemdirbystė, 
bakteriologija, chemija, pieši
mas, inžinierystė, vokiečių kal
ba, matematika, muzika, farma 
kolegija (vaistų mokslas), fizi
ka, filosofija, švedų kalba, zo
ologija, ir tt. Skaitytojui gal 
būti neaišku, kaip galima mo
kintis laboratorijos mokslus na
mie. Chicagos ir Wisconsin© uni 
versitetai aprūpina studentus 
su mažoms laboratorijoms pa
bandymams. Suprantama, kad 
už tuos kursus reikia truputi 
daugiau mokėti.

Kuomet studentas priimtas ir 
užrašytas universitete, instruk
cijos lapas jam pasiųstas. Kuo
met pasimokino savo pamoką 
ir atlieka praktišką darbą, tą 
lapeli mokytojui atgal pasiun
čia. Mokytojas peržiūri tą la
pelį ir, 
pamoka 
čia. Ir 
kursą.

Dieninių ir vakarinių klasių 
studentai gali pasirinkti iš-83 
subjektų.

Kad tos moksliškos progos 
butų visokioms klasėms priei-

VIENYBE
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narnos, universitetai vartoja 
naujovinius išradimus. Tokiu 
budu Massachusetts Universi
tetas, 1923 m. pradėjo vartoti 
“radio” kaip mokslo tarpinin
ką. Kursai, inimdami Amerikos 
literatūrą, franco kalbą, muzi
ką ir tt., dš 8 arba 10 prakal
bų, buvo kolegijos profesorių 
duoti. Norintieji pasinaudoti 
kursais pasiuntė $1.00 į Depart
ment of Education, Boston, 
Mass. Jiems reikalinga medžia
ga buvo pasiųsta ir paskirta 
ką mokintis ir ką skaityti. Už
baigdami kursą gavo specia
li radio certdfikatą. Net 1,636 
studentai įsirašė, ir netik iš tos 
vienos valstijos, bet iš beveik 
pusės visų valstijų.

Missouri Universiteto susira
šinėjimo kursai liečia žemdirby 
stę, inimant ūkių vedimą, ja
vus, sodauninkystę, žemę jr na
minių gyvulių auginimą, šitas 
universitetas -vedė klases kai- 
kuriuose vietiniuose centruose, 
kur universiteto profesoriai ke
liavo sykį arba du syk į savaitę 
asmeniškai sutikti studentus. 
Per dvejus metus net 2,158 stu

dentai ėmė tuos kursus.
Instrukcijos pačtu vis auga. 

1924 m. įvairus universitetai 
naminių studentų turėjo 31,251. 
Ir tais pačiais metais 28,392 
universitetų “susirašinėjimo 
kursai” buvo užbaigti. Beveik 
visos universiteto laipsnio mok
sliškos įstaigos įvedė ar neuž
ilgo įves tokios formos apšvie
timą. 4.

čionais Amerikoje randasi fb 
taip vadinamos “correspon
dence schools” (susirašinėjimo 
mokyklos) ; jos yra privatiškos 
įstaigos. Pirm negu įsirašysi bi 
le kokion privatėn mokyklon, 
kuri nieko bendro neturi su uni 
versitetu, sužinok viską ką tik 
gali apie tą mokyklą. Nes yra 
tokių mokyklų, kurios tik lupa 
pinigus.

Naminio mokslo mokesčiai 
mainosi,- tas priguli nuo sub
jektų. Ne visi universitetai siū
lo visus 48 subjektus.

Del pilnų informacijų apie 
tavo ypatingus norus gali kreip 
tis prie arčiausio universiteto. 
Adresą galima gauti iš viešo 
knygyno. F. L. I .S.

— Ir aš, ir aš, ir aš! sudre
bėjo visa eilė ir uruliais supuo
lę didžiausiu ratu apstojo lan
gelį.

— Prašau praleisti, prašau 
praleisti! pasigirdo plonas si
dabrinis balselis, aš turiu reika
lo prie langelio.

— Ne be reikalo ir mes čia 
stovim, atsakė storas bosas ir 
atsigryžęs pažiurėjo į besiskver 
biančią narsuolę. Tai buvo gra
ži juodakė brunetė, šilku šnabž-

atsispyręs į kitų šonkaulius pa
darė taką.

Dar pora silpnų pasipriešini
mų, juodakė buvo prie lange
lio ir ilgai ties juo truko, atlik
dama reikalus.

— Aš niekuomet eilės nesilai
kau, ir visuomet prieinu, išdi
džiai pasigyrė šilkinė juodakė, 
gryždama savo pralaužtu keliu 
atlikusi pas langelį reikalus.

Minia atsiduso ir tylėjo. '
— Lietuva.

PRIE PAŠTO LANGELIO
(Feljetonas)

Pašo Aklasmatė

dantį ir pakvipusi svaigiais par- 
f ūmais.

— Prašau, prašau... nuleidęs 
balsą atsakė bosas ir atsispyręs 
į kitų nugaras padarė brunetei 
taką.

— Kur tamsta, kur? šoko 
kitas šilkinės narsuolės pastum 
tas ir atsigryžęs nejaukiai pa
žvelgė. Brunetė pažiuro į pro
testuojantį sukaupusį visą akių 
ekspresiją, tas nuleido akis ir

Visiems vidurių sunega- 
liavimams kįlantiems nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Babies
Leve
It

“Plaukite po Amerikos Vėliava”

«

su korektais, ir antra 
vėl studentui pasiun- 

taip daroma per visą

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT. TACILAUSKAS. 999 Grand St. Brooklyne, geriausių valgių 
Restauracijos užlaikąlojas, sako: "Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN’S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams".

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE. 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre. Pa., taip rašo: "Your Cigars 
are very good; please send again of the Brands 1000 JOHN’S CIGARS 
hand made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up!"

PILIETIS L. ALEKSEJUS. 33 Hudson Ave., Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba:- “PETRAI, pasiskubink atgabent 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S ČIGAR graibo",

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

“• Gerbiami Viengenčiai! ir kiruose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose Storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunumo lėšas. 
Rukysic ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašanč adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

Pirmutinis kūdikis 
išauklėtas Eagle 

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo 185 7 
metų tat geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE BRAND
CONDENSED MILK

A

(Praeidami atsiŽvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą, 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokillų (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČ1US ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

CUNARD
) LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Subatą. Keleiviai ncpilieėiai j- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen-

CUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

MjaoswosrassM8m®MmamHSM!M£i S

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N

Veiksmas vyksta lygiai 12 v. 
dieną; vaidinama kasdieną.

Pašto salė: langelių langeliai. 
Dauguma uždaryti. Salėj eilės. 
Kažkas kažkur išmuša langą. 
Minioj ligi pat kepurės apy- 
lankių nuskendęs tvarkdarys. 
Prie penktojo langelio grumty
nės: pilietis piliečiui numynė 
koją.

— Ei, tamsta, ant kojos at
sistojai 1

-— Nori, kad ant galvos stove 
čia u.

— Pasitrąuk, arba aš rėksiu.
— Išstovėjau visą valandą, 

o tik dabar famsta susimanei 
rėkti.

— Man skauda, at ai!
— čia ne.jąmbulatorija, kad 

dejuoji. (
— Nagi pasitrauk, arba aš 

duosiu kojoms valią!
— Tamsta norėjai, tur but, 

pasakyti rankoms — įsikišo tre 
čias į prasidėjusį gyvą dialogą.

— Man yį& viena, ir rankomis 
ir kojomis, kai pradėsiu...

— Kitąs suspaustas vieno pir 
što negali pajudinti ir tai ty
li, o jis visomis keturiomis ir 
tai triukšmą kelia — papyko ir 
ketvirtas.

— Nekelkit, lermo, aš nega
liu kalkuliuoti! pyktelėjo pen
ktas. v

— čia ne kalkuliuoti vieta, 
atlikęs reikalą pasitrauktum, 
eilė gi laukia! protestavo šeš
tas.

— Tamsta pats eilės žiūrė
tum, įsikišo septintas: kur len
di?

— Atsiprašau, aš pirmiau 
tamstos seku šią raibąją nuga
rą, dar nuo eilės galo.

— O aš seku tamstos nagus 
dar nuo eilės pradžios.

— Jei tamstai taip įdomu, aš 
galiu tamstai ir kumštis paro
dyti!

— ša, nutilkit! — kas per 
triukšmas, apsiklausyti negali
ma.

— Kur tvarkdarys? Ei, tvark 
dary! erzinosi aštuntas.

— Tvarkdarys pats įkliuvo, 
ana vos kepurės viršus besi
mato — parodė veido pasuki
mu devintas.

— Mano ponai, prie šitokios 
tvarkos mes ligi ryto langelio 
nepasieksim pridėjo dešimtas: 
pasitraukit, man nėra laiko dis 
putams.

— Kur, kur? kur tamsta len
di? Prašau stot į eilę!

— Stok, kad nori, kad eilės 
nei pradžios, nei galo nesima
to, aš labiau pasitikiu savo al
kūnėm, kaip tamstos eilei.

NAUJA 
ORTHOPHONIC 

VICTROLA
Ir visą jūsų Tėvynės Muzika

Mrs. Winslows 
Syrup

VALET

$2 depozito be nuošimčio 
$2 į savaitę he kaštQ

Šitą Consolettc modeli Orthophonic 
Victrolos su $5 vertės pasirenkamų 
Lietuviškų rekordų ir 500 Victrola 
adatų, 2 albumu. 1 šep’etis, 1 atkar- 

totojas tik už---------------------$85.00
Nauji Orthophonic ir Columbia 

Lietuviški rekordai 10-coliniai, abi
pusiai, po 75c. kiekvienas

Orderiuokit sulyg numerio
No. 02352

GEGUTĖS VALCAS (Jonasson) Lns. kv.
International Novelty Quartet

LENA Š0TIŠIUS (Mewes) Instr. Kvart.
International Novelty Quartet 

Nr. 87559 '
MANO SIELOJ ŠIANDIEN ŠVENTĖ

Soprano su pianu Kamilė Jozevskaitė
KAD AŠ NAŠLAITĖLĖ (Kačanauskas)

Soprano su pianu Kamilė Jozevskaitė
Nr. 87299

GRAŽIOS MERGOS (Aleksis
(Choras ir duetas) St>. Vincento Liet. Chor.
MIELA ŠIRDŽIAI (Bačiulis)
(Chorai- su pianu).<». Vincento Liet. Chor.

N r. h 15 50
NE BILE KIEME MERGELĖ AUGA

Jliftas Kudirka, Tenoras 
TU MERGELIU DAINAVIMAS

Justas Kudirka, Tenoras

PASTABA: Viršminčti rekordai 
yra nauji. Apart jų turime pilną 
pasirinkimą tukstąnčių lietuviš
kų rekordų. Pašto užsakymus 
greit atliekam. Prašykit katalogo

New York Band 
Instrument Co.

Dvi Krautuvės
111 East 14th St. (netoli Union Square)
24.3 W. 34th St. (tarpe 7th ir 8th Aves.)

Atdara vakarais iki 9 valandos k________________________ ė

Razor

g
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SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiauBi ir 
stambiausi žmones! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuviškų'’ 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lietuviškų Duonų ir 
keksus, pyragaičius vestuvėm! ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFOBD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2870)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Geriausias Lietuviškas

LORIMER RESTORANAS
Savininkes: J. Marcinkiene ir A. Lukauskiene

Čia gaunama sveiki, gerai pagaminti, lietuviški 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra 

visados pilnai užganėdinti.
417 LORIMER STREET BROOKLYN. N. Y.

Nupiginta ten ir atgal kelionė 
trečia klesa į

LIETUVĄ
tik $203.00 ir brangiau per 

Cherbourg ar Bremen
r^ABAR laikas daryti planus at- 

lankyti tėvynę 1927 metais.
Jūsų naudai išeis patyrinėjimas 
nepaprastai gerų Įrengimų ant laivų 
ir operuojamų Suvienytų Valstijų 
Valdžios.

Ten rasite patogumų kelionei apie 
kurias nebuvo sapnuota keli metai 
atgal, su specialėmis ekskursijomis 
sudarytomis iš jūsų pačių tautiečių.

Vasario menesį išplauks:
S. S. PRESIDENT ROOSEVELT 

Vasario 9
S. S. GEORGE WASHINGTON 

Vasario 19
S. S. REPUBLIC 

Vasario 23
S. S. LEVIATHAN 

(via Cherbourg) 
Vasario 26

Jūsų vietinis laivakorčių agentas 
galės suteikti pilnas informacijas 
apie šitus ir kitus išplaukimus, taipgi 
apie speciales ekskursijas, kurios 
yra ruošiamos; arba rašykite tiesiai 
pas:

United 
States Lines 
n 45 Broadway, New York City

(Phone, Whitehall 2800)

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skainiausiai valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Netv York City, N. Y.

irrmnTTuimnninTHmnmmiinpiinininpmniijmniimniŲnmninffl

410 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

LESSINGO MĖSINYČIA
Geriausia Lietuviška Mėsinyčia, kurioje galima gauti 
šviežių ir rūkytų mėsų, Lietuviškų Skilandžių ir dešrų. 
Gaminu taip kaip del savęs. Malonėkite ateiti, o persi
tikrinsite, kaip aš mandagiai visiems patarnauju.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Au. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn,

Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN, N. .Y.

J.
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-^ Brooklyno ir Apylinkės Žinios į
“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

AUKOS BIEDN1EMS
MOKSLEIVIAMS

Jonas Petrauskas, nuoširdus 
lietuvybės rėmėjas iš Brook
lyn, N. Y., aukavo $1.00.

Katrė širvydienė, labdary
bėje .darbuotoja iš Brooklyn, 
N. Y. aukavo $2.00.

Buvo Eglaitėje $102.00. Da
bar yra — $105.00.

PARĖJO IR
“LIETUVOS ŽINIOS“

Sausio 7 d. “Vienybės” Red ak 
ei j a jau gavo iš Kauno “Lietu
vos žinias,” kurios susivėlavo 
ant pusės savaitės, dėlto, kad 
trejetas dienų jos buvo cenzū
ros sulaikytos. Parėjo NN: 290, 
291 ir 292, pradėjus nuo Gruo
džio 21. Pirmasis numeris visas 
išmargintas tuščiomis vietomis, 
tenai kur kalbama apie įvykusį 
Lietuvoje perversmą.

Bendrai ėmus, Valstiečiai 
Liaudininkai, nors smerkia su- 
mindžiojimą demokratybės, bet 
kviečia publiką ramiai užsilai
kyti, kadangi esąs faktas, jog 
savitarpinėje kovoj gręsia Lie
tuvai labai didelis išorinis pa
vojus, labiausiai iš bolševizmo 
pusės. Valstiečiai Liaudininkai 
esą pasiaukavę šalies gerovei, 
dėlto nors už paneigimą demo
kratybės karštai protestuoja, 
bet ginkluotos kovos prieš ši
tą valdžią nekelsią.

Sekančiame “Vienybės” n-ry 
įdėsim Valstiečių Liaudininkų 
principialius pareiškimus, 

i -----------
ATVYKSTA KOMP.
MIKAS PETRAUSKAS

Gerb. muši] kompozitorius, 
Mikas Petrauskas, rašo:

Gruodžio 23 išvažiuoju iš 
Kauno. Gruodžio 27 sėdu laivan 
“Republic,” Bremene, ir važiuo

j u Amerikon. Bostone išsėsiu.
Šiandien mačiausi su p.' Šle

ževičium; jis guli lovoj, serga, 
žmogus labai susijudinęs del ei 
įvykių Lietuvoje, šiaip viskas, 
rodos, tvarkoje.

Turime sniego ir turėjome 
jau gana šalčio; buvo daėję iki 
15 laipsn. pagal Amerikos Fah- 
renheito. Dabar oras minkštas
— apie 28 laipsn.

Mano koncertų eilė Ameri
koje sekanti: Bostonas — Sau
sio 15 ar 16; Worcester — Sau
sio 20; Waterbury ir New Bri
tain — Sausio 22 ir 23; Bridge
port — Sausio 25; Brooklyn
— Sausio 29 ar 30. Toliau bus 
Elizabethe, Philadelphia, Pitts- 
burghe, Clevelande, Detroite ir 
Chicago j.
Kaunas, 12-21-26.

M. Petrauskas

VIENYBE
OPERETĖS CHORAS 
DŽIUGINA IR SVETIM
TAUČIŲ PUBLIKĄ

*
 SAUSIO (JAN.) S D., 1927 M A

TURGINĖS TRIUKŠMINGAS 
MITINGAS DEL 
REZOLIUCIJOS

Naujų Metų dieną, kaip jau 
buvo garsinta “Vienybėje”, Y. 
M. C. A. svetainėje įvyko kon
certėlis, kurį Lietuvių Operetės 
Choras davė amerikonams. At
silankė prie šios organizacijos 
priklausančio jaunimo, buvo ■
kiek ir Lietuvių publikos, nors 
per šventes visi po namus sve
čiuojasi, todėl daug ir nesusi
rinko. Bet kurie susirinko, tie 
gavo girdėti gražių dainų ir 
nuoširdžiai teikė Chorui katu
čių.

L. O. Choras pirmiausia su
giedojo šias kalėdines giesmes: 
“Adeste Fidelis,” “Holy Night,’ 
paskui gražiai sudainavo šias 
Lietuvių liaudies dainas: “Do
bilėlis,” “Muzika,” “Plaukia sau 
laivelis,” — moterų choras; 
“Bubinas” iš operos “Laima” - 
K. Kriaučiūnas, solo, vyrų cho
ro padedamas; “Vėjužėlis,” “Le 
vęndrėlė” ir “Mes be Vilniaus 
nenurimsim;” taipgi K. Sauru- 
saitis, solo: ariją iš “Laima” 
ir su p. Strumskiene duetą iš 
tos pačios operos.

Koncertas padarė malonaus 
įspūdžio.

tikrosios padėties Lietuvoje, a- 
pie kurią daug prikalbėjo kle
rikalai ir komunistai, bet tikros 
teisybės maža pasakė.

Šių prakalbų visa apylinkė 
laukia, nes kalbės visi lietuviš
kai ir valstybingai nusistatę 
žmonės. Bendroji Komisija.

NAUJI REKORDAI

Ateikite į “Vienybės” ofisą 
paklausyti šių Justos Kudirkos 
dainų; kurios tapo įdainuotos 
į Columbia rekordus:

Ne Bile kieme Mergelė Auga.
Dzinguliukai.
Tų Mergelių Dainavimas.
Taipgi yra gražių rekordų ar 

monikoms įgrajitų polkų ir Ka
lėdinių dainų.

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDU SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer Si., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8, šventtad. ir sekmd. 10-1. 

Phone; Stagg 1985.
Panedėliais ofisas uždarytas.

Mano Hygicniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė
jimo, niežtėjimo ir lt. Stiklas $1.^0. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir lt vartokite Dr. Gillin’s

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

VYRIŠKU DRAPANŲ KRAUTUVE

»

i

Į PRANEŠIMAS
X Šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįstamiems, 
$ . lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau
| Restaurantą ir “Self Service Lunch Room” ,| 
g pagal naujausią madą, kurioj galima gauti visokios rų- g 

sies maistą, kaip lietuvišką, taip ir amerikonišką. Aš ma- g 
Inau, kad kiekvienas sutiks su manim, kad šviežias ir sani- § 

tariškas maistas tai žmogaus sveikata. O sveikata' yra tur- § 
tas, tad aš užtikrinu kiekvieną, kuris atsilankys pas mane, g 
taps pilnai tuomi aprūpintas. Tad kviečiu kiekvieną g 

atsilankyti. > L g

YALE RESTAURANT j
540 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. | 

Tarpe Union Avė. ir Lorimer St. 8X Savininkas WALTER AMBOT. S
X ' X

i

» 
i

a

Pianai, Gramafonai, Armonikos, Gitarai ir 
Daug Kitokių Muzikališkų Instrumentų.

Kainos Labai Numažintos.
Rolei Pianams ir Rekordai Gramafonams. Lietuviški 
ir kitokį. Prisiunčiam į namus. Taisom ir Tuninam 

Pianus ir Gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y. 

Telephone: Stagg 9942.

i

LINKSMU LIETUVIU KABARETAS 

“CLUB WHITNEY” 
3220 Avenue U Brooklyn, N. Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

SVEČIŲ UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI
Linksma - Smagu. - Draugiška

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Hotelio Mcnadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Avė. iki Avė. U po kairei 
Flatbush Ave. iki Ave. U po tiesiai.

šį trečiadienį šv. Jurgio d-ja 
turėjo savo susirinkimą, kuria
me po atliktų draugijos reika
lų, komunistai buvo pasiūlę pri 

Smti rezoliuciją, pasmerkiančią 
Lietuvos valdžios išvertimą ir 
sušaudymą keturių komunistų. 
Tuoj aus pakilo protestai iš ki
tų narių, kad neleisti komunis
tui nė kalbėti. Po ilgų triukš
mų, vienok nubalsuota leisti kai 
bėti. Tas ilgai kalbėjo ir pas
kui pradėjo skaityti rezoliuci
ją. Vėl pakilo triukšmas: “Ne
reikia rezoliucijų, nereikia!” 
Vėl ilgai' tęsėsi lermas ir vėl 
buvo balsuota, ar leisti skaity
ti rezoliuciją, ar ne. Didžiuma 
balsų buvo leisti. Rezoliuciją 
perskaito. Bet joje įrašyta 
sihąbkus protestas už komunis
tų sušaudymą, čia vėl pakilo 
protestai, kad tas neteisybė, nes 
Anglų laikraščiai atšaukė, kad 
jie nesušaudyti.

Lermas tęsėsi ilgą laiką. Ma
tant tokią betvarkę, įneša p. 
Rudnikas rezoliuciją, kad “jo
kių politiško pobūdžio reikalų 
šion pašai pinėn d raugi j on ne
įleisti,” taip kaip ir pernai bu
vo vienam metui nutarta.. Bal
suojant, ši rezoliucija didžiu
ma balsų pereina.

Po šito, komunistai — kepu
res ant galvos ir išmaršavo. Mi
tingas užsibaigė vėl ramiai.

Narys.

IŠ SLA. 83 KUOPOS 
MITINGO

Ketvergo vakare įvyko mėne
sinis 83 kuopos mitingas, kuris 
buvo pirmas susidaręs iš grynų 
komunistų. Jie visi labai nubu
dę, kad išsikėlė visi rimti ir se
ni kuopos nariai, kurie priklau
so prie Susivienijimo ne del po
litikos, bet dėlto, kad tai lietu
vių organizacija, kuri rūpinasi 
liętuvių kultūra ir sveikata. Ne
turėdami ant ko daugiau savo 
arogantiškos diktatūros prak
tikuoti, jie bandė atkreipti savo 
oratoriškas kanuoles prieš fi
nansų raštininką, kuris dar tu
rėjo būti šitame susirinkime. 
Bet kadangi ir tas ne pėsčias, 
tai mitingas buvo geras jomar- 
kas, iš kurio galima butų para
šyti tokią pat smagią komediją, 
kaip “Mulkiai ir Mulkintojai.”

Šnipas.

SLA. JAUNUOLIŲ MOKYK
LA NUO KOMUNISTŲ 
ATSISKYRĖ - . K.

Sausio 5 d. “Vienybės” Sve
tainėje įvyko susirinkimas tėvų, 
buvusių SLA. 83 kuopos narių, 
kurių vaikučiai lanko Jaunuo
lių Mokyklą. Su dideliu entu
ziazmu tėvai sutiko žinią, kad 
geri lietuviai iš bblševikuojan- 
čios šios kuopos persikėlė į S. 
L. A. 38 kuopą. Vienbalsiai iš
nešta rezoliucija, kuri bus pa
skelbta “Tėvynėjd” su nutari
mu ir šią mokyklą perkelti 
prie 38 kuopos.

Suaukota $29.00 padirbimui 
mokyklon stalų, o tėvai pasiža
dėjo patys tuos štalus padirb
ti ir gražiai numaliavoti.

.:------ _
DIDŽIAUSI SLA: KUOPA 
BROOKLYNE

___ ik-
Sekmadieny įvyko metinis su 

sirinkimas SLA. 38 kuopos, ku 
ri yra viena iš seniausių Brook 
lyne. Iš raportų 'valdybos pa
aiškėjo, kad kuopa turi 96 na
rius, bet šiame mitinge atsikė
lė iš 83 kuopos 128 nariai ir 
tokiu budu 38 kuopa paliko 
skaitlingiausi kuopa Brookly- 
ne. Atsikelianti nariai pareiš
kė, kad priežastis išsikėlimo yra 
nepakenčiama komunistų dikta
tūra 83-čioje kuopoje, del ku
rios narys bijodavo net į mitin
gą ■ateiti, kad negautų iškolio- 
ti.

Renkant valdybą, išrinkta se 
noji, kuri sėkmingai veda kuo
pos reikalus jau, regis, virš 15 
metų. Pirmininkas A. Ramanau 
skas, iždininkas Vabalavičius, 
sekr. Lesniauskas.

Padidėjus kuopai, pasitikima, 
kad SLA. 38 kuopa pataps vie
na iš veikliausių ir energiškiau- 
sių kuopų New Yorko apylin
kėj e. Narys.

VASARIO 16-TOS
A P VA IKŠČIOJIMA S

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Sausio 9, 1927, Lietuvių Gim

nastikos Klubo balius, Labor 
zLyceum Svetainėje.

Sausio 9, 1927, nuo 6 vai. vak. 
D. L. K’. Vytauto D-jos 12-tas 
Metinis Balius, par. svet., 207 
York St.

Sausio 15, 1927, Jaunų Lietu
vaičių Draugijos, 3-čias Meti
nis Balius, Shuberto Svetainė
je, Broadway ir Monroe St., 
Brooklyne.

Sausio 16, 1927, Maspetho 
Lietuvių Auditorijos vakarienė 
ir balius, “Atateka” Demokra
tų Klube, Maspeth Av.

Vasario 6, 1927, Lietuvių O- 
peretės Dr-jps dramos skyrius 
vaidina 4-rių veiksmų, Pr. Ba
joro rašytą dramą — “Moti
na.” šis vakaras skiriamas.K. 
B. Kriaučiunui, paminėjimui jo 
20 metų darbuotės scenoje. 
Meldžiame visus, nieko tą dieną 
nerengti. — Komitetas

Užlaikau naujausių madų ir ge
riausių kompanijų vyriškų viršu
tinių ir apatinių marškinių, skry
bėlių, kepurių, lietsargių ir tt.

STASYS PAUŽA
105-31 Liberty Avenue, kampas 106 gatvės 

RICFIMOND HILL, L. I.

Real Estate
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Išmeskite Ta Sena Juoda 
Pečių ir įsidėkite

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ

SAVO VIRTUVĖJE

Pasižiūrėkite į įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 
pasakysite “sudiev senas, juodas 
šepety!“

BEEKMAN STOVE COMPANY
99 Beekman Street, Netv York, N. Y.

142 Perry Avenue, Maspeth, L. L N. Y.

Garsinkietės “Vienybėje“

LIETUVOS ATSTATYMO 
BENDROVĖS METINIS 
SEIMAS

Lietuvos Atstatymo Bendro
vės sekretorius p. A. B. Stri
maitis, išsiuntinėjo šėrininkams 
pakvietimus į šios bendrovės 
metinį seimą, kuris įvyksta Sau 
šio 18 d. nuo 10 vai. iš ryto, 
Cornish Arms Hotel svetainė
je, 311-323 W. 23rd St., New 
Yorke (12-tas laiptas).

A. L. T. Sandarus 1-ma kuo
pa rengia didžiulį Vasario 16- 
tos dienos apvaikščiojimą, ku
ris įvyks Vasario 20 d. Transfi
guration svetainėje. Programo
je, apart kalbų ir kitų dalykė
lių, ketinama sulošti patriotin- 
gą dramos vaizdelį.

RENGIAMA DIDELIS MASS- 
MITINGAS DEL LIETUVOJ
ĮVYKUSIŲ PERVERSMŲ

Sausio 15 d. šeštadienio vaka
re, Miller’s Assembly didžiojoj 
svetainėj yra rengiamas didžiu
lis mass-mitingas, kuriame kal
bės žymus Amerikoje kalbėto
jai, kaip Dr. M. J. Vinikas, adv. 
F. J. Bagočius, Red. St. E. Vi- 
taitis ir Red. P. Grigaitis.

Prakalbas rengia jungtinai A 
L. T. S. 1-ma kuopa ir LSS. 19- 
ta kuopa, nušvietimui publikai

Bargenas — 2 šeimynų mū
rinis namas su porčiais, 4 karų 
garadžium, 2 štymo pečiai. Kai
na $14,700. Cash $5,000. Blo
kas nuo Jamaica Av. Stoties.

8 šeimynų mūrinis namas, 5 
kambariai kiekvienai šeimynai. 
Elektros šviesos, geros rendos, 
palei Williamsburg Tilto Pla
za. Kaina $18,500. Cash $2,500.

Palei Bedford Av. ant Sand
ford St., 8 šeimynų medinis na
mas. Kaina $10,000. Cash $1,- 
500. Iš pirmų rankų. Geras pir
kinis.

Palei Wyckoff Av. stotį, 2 
šeimynų muro namas su visais 
naujausiais įtaisais, 2 štymo 
pečiai, 2 karam garadžius, 4 
metų senumo, su porčiais. Kai
na $16,000. Cash $5,000.

Cypress Hills, 3 šeimynų mu
ro namas, labai pigus. Kaina 
$11,300. Cash ant sutikmės.

Bushwick Section. — 8 šei
mynų muro namas po 5 kam
barius kiekvienai šeimynai. La
bai gražus namas. Pirmas pa
matęs nepraeis nepirkęs. Ren- 
dų metams $2,544. Kaina pra
šo $18,000. Cash $4,000.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

REIKALINGA
Reikalaujame darbininko — Pagelbi- 

ninko prie dženitorystės. Pilnas užlaiky
mas: valgis, guolis ir alga. Pageidaujama 
pagyvenusio žmogaus. Kreipkitės: 285 
Schenectady Ai’., Brooklyn, N. Y. Skam 
hint varputį Apart. 3B. Geriausia pri
važiuoti Rcid Av. karu, išlipant ant 
Union St. (5

Reikalingas dženitorius apžiūrėti 2 na
mu po keturias šeimynas. Gera proga ge
rai šeimynai. Matykit savininką 8640 — 
l()th Avenue, Bensonhurst, Brooklyn, N.

TEL. STAGG 3523 NOTARY PUBLIC

RAPOLAS KRUCH'AS

FOTOGRAFAS
499 GRAND STR.

■ . ' ' ■> j '• • .

COR. UNION AVENUE BROOKLYN. N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-SpinduMu Diagnot a 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plata” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir. Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

PARSIDUODA
Parsiduoda Kostumeriškas Kriaučių 

Storas, su visais įtaisymais. 2 kambariai 
užpakaly. Renda pigi. Lease’as galima 
gauti ant ilgo laiko. Vieta gerai išdirbta 
per 10 metų. 169 Pearsall St., BlissviHei 
L. /.. Pardavimo priežastis t turiu du biz
niu. (6

Parsiduoda Restoranas. Bižnis išdirb
tas nuo daugelio metų ir daromas didelis. 
Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos. 673 Driggs 
Ave. Brooklyn, 34. Y. (0)

X Phone Juniper 7378.

| M. BELIAUSKAS t
$ 13 A L L A S C O . 8
X X£ Laisniuotas Graborius 
£ Parsamdom automobilius vcscli-

joms, kriktšynoms ir šiaip <A
S* pasivažinėjimams. £

g 61-52 Grand Street 
g Maspeth, N. ’Y.

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare <

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Knin privažiuoti: Franklin Av. karu persi- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija išsėskit 
ant Newkirk Avenue

Parsiduoda Poolruimis pilnai įrengtas. 
Parsiduoda prieinama kaina geram pirkė
jui. Keturi stalai. Atsišaukit vakarais po 
5-tai valandai. 618 Grand Str.. Brook
lyn, N. Y. • . . (5

Parsiduoda Mėsinyčia labai pigiai greiT 

tam pirkėjui. Tel. Virginia 2555 -į- 
108-36 Neiv York Blvd, nnetoli Jacific 
Si., Jamaica, L. N. Y. Išlipti aut 160- 
Si. “L.” Stoties. (6
--------------------------—------ -------------------------- _■

Didelis Bargenas. Parsiduoda groserriė 
ir delikatcssėn Storas, yra 4 kambariai 
prie Storo. Elektros šviesa. Renda pigi. 
$35 į mėnesį. Annt reikalavimo lease’as 
duodamas. Vertė stako ir mašinų virš 
$1,000. Parsiduoda tik už $400. Par
davimo priežastis sužinosite ant vietoj. 
25 1 Devoe St1.. Brooklyn, N. Y. (5

378 GRAND STREET^
Puiki proga bizniui — biliardas su į- 

rengimais: 9 stalai, parsiduoda prieinama 
kaina. — Klauskite augšČiau nurodytu 
adresu. - , (4)

1
— Petrai, kur taip «k»bi 

niesi?
— Einu pas Juozą Aha* 

zorių.
— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 

; valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams,

?

6
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